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Polgár Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete 

 

Ikt. sz.: I/606-4/2024.  

 

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V,  

 

 

mely készült 2024. március 28-án 14.00 órai kezdettel Polgáron, a Polgármesteri Hivatal 

Kovács Istvánné termében megtartott soron következő képviselő-testületi ülésén.  

 

Napirendi pontok: 
 

1. Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, 

valamint a két ülés közötti időben történt fontosabb eseményekről 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

2. Javaslat a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 17/2021. (IX. 17.) önkormányzati 

rendelet módosítására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

3. Tájékoztató a népkonyha 2023. évi szolgáltatási tevékenységéről 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

4. Tájékoztató a civil és sportszervezetek 2023. évi tevékenységéről   

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

5. Tájékoztató az alapítványok 2023. évi tevékenységéről és javaslat a 2024. évi 

önkormányzati támogatásra 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

6. Javaslat a PÉTEGISZ Polgár és Térsége Egészségügyi Központ Nonprofit Zrt. által 

ellátott feladatok önkormányzati költségvetési szerv általi átvételéről és a társaság 

megszűntetéséről szóló rendelet megalkotására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

7. Javaslat a Polgár és Térsége Egészségfejlesztő Társulás Társulási Megállapodásának 

jóváhagyására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

8. Beszámoló az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 2023. évi szakmai 

tevékenységéről  

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

9. Javaslat az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 2024. évi Munka- és 

Szolgáltatási tervének jóváhagyására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

10. Beszámoló a Polgári Települési Értéktár Bizottság 2023. évben végzett tevékenységéről 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 
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11. Javaslat a Napsugár Óvoda és Bölcsőde felvételi körzethatárának megállapítására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

12. Javaslat Polgár Város Önkormányzatának 2024. évi közbeszerzési tervének 

jóváhagyására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

13. Javaslat Polgár Város Önkormányzatának Integrált Települési Vízgazdálkodási Tervének 

elfogadására  

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

14. A Hajdúsági és Bihari Víziközmű Szolgáltató Társulás megszüntetése 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

15. Javaslat az önkormányzat és intézményei 2024-2026. évi földgáz energia beszerzésének 

bonyolítására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

16. Javaslat az önkormányzat és intézményei 2026. évi villamosenergia beszerzésének 

bonyolítására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

17. Javaslat a Polgári Szociális Központ közétkeztetéshez kapcsolódó szállítási feladatait 

ellátó gépjármű beszerzésére 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

18. Javaslat a „Bölcsődei nevelés fejlesztése” projekthez kapcsolódó bontási munkálatok 

finanszírozására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

19. Kérdések, interpellációk 
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J E G Y Z Ő K Ö N Y V,  

 

mely készült 2024. március 28-án 14.00 órai kezdettel Polgáron, a Polgármesteri Hivatal 

Kovács Istvánné termében megtartott soron következő képviselő-testületi ülésén.  

 

Jelen vannak:   Tóth József polgármester 

    dr. Hatvani Zsolt 

    Béke László 

Kovácsné Hamar Éva 

Mecsei Dezső 

Molnár János  

    Struba József 

    Vincze Attila képviselők.  

 

Igazoltan távol: dr. Faragóné Béres Edit alpolgármester  

 

Részt vett az ülésen: dr. Sivák Anita jegyző, Gál Judit, Kosina Mária irodavezetők, Ferenczné 

Fajta Mária igazgató, Tóth Árpádné, Csibi Lajos intézményvezetők, Baráth Zoltánné 

igazgatóhelyettes, Sánta József az Idősügyi Tanács delegált tagja, dr. Pásztor Ibolya 

vezérigazgató, Szabó Tiborné a Közbiztonságifórum delegált tagja, Vezendi Tamás a Cívis 

Szolgáltató képviselője, Kiss Anita műszaki előadó, Molnár Jánosné vezető főtanácsos, 

Császárné Csőke Vivien jegyzőkönyvvezető. 

 

Tóth József polgármester  

Köszönti a Képviselő-testület tagjait, az ülésen megjelenteket. A jelenléti ívből megállapítja, 

hogy az ülésen 7 fő képviselő megjelent (Molnár János képviselő később érkezett), így 

határozatképesek, ezért a Képviselő-testület ülését megnyitja.  

 

Javaslatot tesz a napirendi pontok megtárgyalására. Megkérdezi, hogy van-e más napirendre 

vonatkozó javaslat? 

  

Mivel ilyen nem volt kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a meghívóban szereplő 

napirendek megtárgyalásával, az kézfeltartással szavazza meg. 

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. 

 

 

1./ napirend 

Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, 

valamint a két ülés közötti időben történt fontosabb eseményekről 

 

Tóth József kiegészítése 

Az írásos anyaghoz szóbeli kiegészítést tesz néhány témában. Elsőként az állampapír 

tranzakciókról szól, mely kapcsán március 4-én eladtak, így a költségvetésbe bevonásra került 30 

millió Ft-nyi forrás, ugyanakkor március 25-én a likvidhelyzet figyelembevételével közel 

ugyanilyen nagyságú állampapírt vásároltak.  

A következő téma, hosszabb időn keresztül lesz az M3-as autópálya polgári csomópontja 

lezárva, erről tájékoztatást adott a Magyar Koncessiós Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. 

képviseletében a műszaki vezérigazgató-helyettes. Felolvassa a kapott levelet:  

„Tisztelt Polgármester Úr! 2023-ban indult Magyarország történetének eddigi legnagyobb 

gyorsforgalmi útfelújítása, amely 2025-ig tart 538 km-t, az MKIF Zrt. által üzemeltetett, 



4 

 

 

fenntartott pálya 43%-t érinti. A 2024. évi munkálatok március 25-én kezdődnek az M3-as 

autópályán. Ezúton szeretném tájékoztatni, hogy 2024. március 25-én lezárásra kerül az 

országhatár felé tartó oldalon a polgári csomópont, így azt nem lehet használni. A Budapest 

felől érkezők a tiszaújvárosi csomóponton keresztül tudják megközelíteni a települést. Polgáról 

pedig a következő útvonalon lehet felhajtani az autópályára, a 3501-es út Hajdúnánás M3-as. 

Terveink szerint a zárás kb. május 10-ig lesz érvényben. Az utazóközönséget azon is 

tájékoztatjuk, az útinformon, a honlapon, a Facebook oldalon keresztül kérik a fentiek tudomásul 

vételét, közreadását.”  

Következő téma, ami foglalkoztathat többeket, hogy hogyan alakul a települések 

lakosságszámai. Március vége felé a KSH mindig közzéteszi az éppen településre vonatkozó 

adatokat. A ciklus minden évében figyelemmel kísérték az alakulást, azt látják, hogy a 2023. év 

végén erre 8112 fő állandó lakosa van Polgárnak. Ha ezt összevetik az elmúlt évek számaival, 

akkor ez egy szinten tartás, nem jelentős növekedés, de semmiképpen nem csökkenés. Ha 

megnézik a környékbeli települések adatait, akkor viszont azt kell, hogy mondja, hogy Polgár 

ebben a vonatkozásban pozitív példa, hisz Hajdúböszörmény, Balmazújváros, Hajdúnánás, 

Hajdúböszörmény, Hajdúdorog, Újszentmargita, Újtikos, akik a térségükbe vannak mindegyike 

az elmúlt öt év alatt jelentős lakosságszám csökkenést szenvedett el. Kivéve Polgár és 

Görbeháza, ahol öt év alatt két fővel növekedett a lakosság száma. Hajdúböszörmény közel 1000 

lakosát vesztette el öt év, egy ciklus alatt, de Balmazújváros is Hajdúnánás is több mint 600 

fővel csökkent. A környékbeli kistelepülések, az imént említett Görbeháza kivételével, 

Újszentmargita 35 fővel, Újtikos 22 fővel, Folyás 17 fővel csökkent. Nyilván a lakosság 

méretéhez képest értelmezendők ezek a számok. Ezekben a körülményekben a szinten tartás 

vagy a lakosság népességszám megtartása is nagyon komoly eredménynek minősíthető.  

A következő téma, amit szóba hozna a lakosokat érdekli, jön tavasz, mindenki nagytakarítást, 

portarendezést végez. Ezzel összefüggésben a zöldhulladék gyűjtőpont funkciójára már utaltak a 

múltkor, hogy az előző évekhez hasonlóan tudjon a lakosok rendelkezésére állni. Megerősíti, 

hogy április 2-ától a megszokott helyen, az Arany János úton, a Bem utca sarkán lévő 

önkormányzati ingatlan rendelkezésre fog állni és kéri a Városgondnokság vezetőjét, hogy ennek 

a hulladékfogadó pontnak a körülményeiről szóljon. 

 

Csibi Lajos 

Április 2-án nyit a zöldhulladék udvar a Bem u. 1. szám alatt, ami az Arany János utca felől 

közelíthető meg. A nyitvatartása kapcsán elmondja, hogy hétfőn és szombaton zárva van, 

keddtől csütörtökig reggel 9-től délután 15-ig van nyitva, pénteken 9-től 12-ig, vasárnap pedig 

12-től 15-ig. Itt csak zöldhulladékot tudnak fogadni és minden lakos, ingatlantulajdonos havi 

egyszer hozhat zöldhulladékot, egy köbméter terjedelemben. 

 

Vincze Attila  

Úgy fogalmazott a Városgondnokság vezetője, hogy havi egy alkalommal, egy köbméter 

terjedelemben. Ez havi egyszer lehet, ha 100 liter, az akkor is, vagy pedig a második, az igaz, az 

egy köbméter terjedelemben?   

 

Csibi Lajos  

A mennyiség számít, többször is vihet. 

 

Tóth József  

Szeretné tájékoztatni a képviselő társait és a város lakosságát egy újabb sikeres pályázati 

támogatásról. A Napsugár Óvoda és Bölcsőde az elmúlt években már egy nagy beruházást, 

férőhely kapacitásnövelési programot megélt. Ugyanakkor egy jó éve elkészítették az intézmény 

bölcsődefejlesztési programját, melyben két csoportos új bölcsőde létrehozását tervezték meg és 

nyújtották be pályázati támogatási igénnyel. Ez a Dózsa György úti ingatlant érinti. Erről az 

értesítést (szeptemberben még tartaléklistán szerepelt a pályázat) megkapták a pályázat bruttó 
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400 millió Ft támogatást kapott. Ennek a beruházásnak a megvalósítása előttük álló feladat és 

megkezdték a tervezést. Az ülés napirendjei között lesz még erről szó. Tehát ez azt jelenti, hogy 

a város belátható időn belül újabb intézménnyel, bölcsődei csoportok működésének 

lehetőségével fog rendelkezni. 

A következő eseményről, amiről szeretne szólni, február 29-én érkezett az önkormányzatukhoz 

egy hivatalos levél a Hajdúvidéki Református Egyházmegye esperesi hivatalától. Arról 

tájékoztatták, hogy a nemzeti köznevelésről szóló törvény alapján a Hajdúvidéki Református 

Egyházmegye kezdeményezi a Polgár Város Önkormányzata által fenntartott Napsugár Óvoda és 

Bölcsőde fenntartói jogainak és kötelezettségeinek 2024. szeptember 1. napjától történő 

átvételét. A fenntartói jog átvételére vonatkozó kezdeményezésüket bejelentették a 

Belügyminisztériumnak. Ezt a levelet a képviselő-testület minden tagjának továbbította. Március 

8-án kaptak egy újabb levelet, amelyben a polgármestert arra kéri a református egyházmegye 

esperesi hivatala, hogy az átvételre vonatkozó tájékoztató megkeresésükre hivatkozással 

adatokat szeretnének kérni az önkormányzattól a Napsugár Óvoda és Bölcsőde működéséről, 

körülményeiről, gyermeklétszámról, felvételi körzetéről, pedagógusokról, mindenről. Ezeket az 

információkat az egyházmegye rendelkezésére bocsátották legjobb tudásuknak megfelelően 

március 22-én. A dolognak mégis van érzékenysége és fontossága, hisz egy olyan folyamatot vet 

föl, mint amit már megéltek - bár más körülmények és összevetések közepette - az iskolával, 

ahol 2,5 évvel ezelőtt kezdődött folyamat végeredményeként fenntartóváltás történt. De ott a 

tankerületi gyakorlattal a testületük nem volt elégedett, ezért kezdeményezett fenntartóváltást. 

Az elmúlt szűk egy év inkább pozitív tapasztalásokkal, biztatónak tűnő folyamatokkal 

jellemezhető, ami egy egészen más településen belüli viszonyt, minőséget, korrekt kapcsolatot 

hordoz. Vélhetően ennek is összefüggésében gondolja úgy a református egyház, hogy az óvodát 

is átvenné. Kell hozzá egy települési szintű, és minden fontos terület véleményét kikérő közös 

akarat, hogy összeálljon és megszületsen a döntés. Szeretné itt is mondani, hogy nem az az 

érdekes, hogy a polgármester maga mit gondol erről, mit szeretne, mit tart kívánatosnak, de még 

az sem elegendő, hogy mit gondol a képviselő-testület tagjainak összessége, fontosabb, hogy a 

település lakói hogyan vélekednek, mit szeretnének. Ehhez pedig több idő kell, mintsem, hogy 

szeptember elsejére gyorsan meghozott döntésekkel jól vagy rosszul mérjék be. Valóban van egy 

jogszerű folyamat, amely előírja, hogy meg kell véleményeztetni az érintett szülőket, 

nyilatkozatokat kell tőlük kérni, azokat össze kell olvasni. Mint ahogy az érintett 

munkavállalókat, leginkább az óvodapedagógusokat, ebben véleményeztetésre kell kérni, mint 

ahogy az történt az iskola esetében is. és ennek figyelembevételével kell a képviselő-testületnek 

ebben álláspontot kialakítani. Nem döntő, hanem elvi álláspontját. De az elvi álláspont ez 

ügyben nagy jelentőséggel bír, mégiscsak ez a képviselő-testület bírja Polgár lakosainak a 

felhatalmazásával s döntési jogosultságot. Ez egy nagyon komoly, felelősségteljes döntés, 

amihez vélhetően kell idő, türelem, sokaknak a véleményét kikérni, laikusoknak és 

hozzáértőknek, felelősséggel bíróknak, vagy csak éppen a külső szemlélőknek. Ezért azt 

gondolná, hogy az a helyes álláspont, ha azt mondják a fenntartóváltást kezdeményezőnek, hogy 

nyitottak minden tárgyalásra, minden megbeszélésre, konzultációra, de szeretnék azt elérni, hogy 

ez a kérdés ne megosztottságot, ne tamáskodó álláspontok sokaságát hozza, hanem mint ahogy 

sikerült ez az iskola esetében egyértelmű és elsöprő többségű akaratot, pozitív véleményt fejezett 

ki. Emlékezteti magukat, hogy mind a pedagógusok, mind a szülők elsöprő többséggel 

nyilatkozták, hogy akarják a fenntartóváltást a tankerület helyett a reformátusok egyházat. Tehát 

ebben lesznek tennivalók, hisz ez a döntés nem két hónapra szól. 

Nyilván egy olyan időszakban vannak, amikor még három hónapig biztosan ők a testület tagjai, 

de három hónap után vajon ők lesznek-e, vagy majd októbertől más összetételű testülete vagy új 

polgármestere lesz ennek a városnak. 

 

Van még két-három aktuális téma, amit a folyamatban lévő ügyek állásáról szeretne elmondani. 

Készre jelentette a kivitelező a Polonkai-ház első ütemű beruházását, külső rendbetételét, és az 

épülethez kapcsolódó belső, külső járdák is készen vannak. Ezzel együtt, amire készültek, 



6 

 

 

megnyílt a pályázati lehetőség a LEADER ez évi második ütemében, hogy az épület belső 

részére forrást szerezve, pályázati támogatásból korszerűsítsék. Nincs idő, el kell dönteni, hogy 

milyen funkciót adnak neki, mert a funkciónak a meghatározására kell az építészeti tervet, 

megoldásokat rögzíteni, és azt kell a pályázatban benyújtani. Ebben dolguk lesz a következő 

hetekben.  

Zajlanak munkálatok a város közterületein, a járdafelújítási program I. üteme okán, melyen belül 

hét projektelem, utca érintettsége van. A mai napon a negyedik szakasznál jár a kivitelező. 

Készre is jelentették a Szabolcs-Hajdú utcai kerékpárút beruházásakor részben megépített 

szakaszt, a műszaki ellenőr elfogadta a Kossuth utcát, az is készen van. A Dózsa György út 

piactól a Klapka utca sarkáig érintő szakasz is készen van. Jelenleg a Hősök utcán zajlanak a 

munkálatok és folytatódik majd a városközpontban a Munkácsy utcai járdaszakaszának a 

felújításával. Két szakasz még ebben a dologban kérdéses, mert a közbeszerzési eljárás 

lefolytatása kapcsán a nyertes vállalkozó még ez ügyben nem jelentkezett. Április 30-ig 

szükséges lenne ennek a járdaprojektnek a megvalósítását lezárni, és evvel együtt, amiről 

beszéltek a költségvetési rendelet elfogadásakor, rátérni a 2024. évi II. ütemű járdaprojekt 

elemeinek a kiválasztására.  

A következő, amiről tájékoztatást szeretne mondani, a képviselő-testület tagjai tudják, hogy 

márciusban soron kívüli testületi ülésen elfogadták, jóváhagyták a legnagyobb jelentőséggel bíró 

beruházás, a TOP-os pályázaton belül az Élhető település pályázat közbeszerzési 

dokumentumait. Ennek kapcsán a Közbeszerzési Hatóság jóváhagyta, meghirdették és 

beérkeztek az ajánlatok. Több ajánlat is érkezett és a legjobb hír, hogy minden ajánlat a 

rendelkezésre álló forráson belüli, tehát nem vetődik fel többletforrásigény.  Ennek a két részből 

álló projektelemnek, egyik része érinti a Barankovics tér és a Móricz úti területet, benne az 

egyháztól megvásárolt Karitász ingatlanát is. A másik része pedig a Taskó utca érintettségével 

valósul meg. Az ajánlatok kiértékelése jelenleg zajlik, és azt remélik, hogy belátható időn belül, 

ki tudja majd mondani a képviselő-testület, hogy melyik pályázó ajánlatát - a szabályok és a 

közbeszerzési előírások figyelembevételével - fogadja el és hirdeti ki nyertesnek, aztán 

következik a vállalkozói szerződéskötés.  

Utolsó téma, készülnek egy nagyon fontos fesztiválra, egy polgáriak számára kedves programra 

április 13-án Hurka-pite fesztivál lesz a főtéren. Nemcsak a főtért fogja érinteni, hanem az egész 

várost, a mellékutcákat. Várhatóan, ha nem lesz rossz idő, mint két évvel ezelőtt, akkor nem csak 

polgáriak, hanem a környékbeli településekről is jönnek majd vendégek, vagy távolabbi 

településekről. Egy óriási vendégforgalom érkezik a településre, amely egyfelől megértést és 

türelmet kér a lakosoktól. Olyanok jönnek majd, akik még nem biztos, hogy jártak Polgáron nem 

tudják mi merre van, hol lehet megállni, parkolni. Arra szeretne kérni mindenkit, hogy segítsék a 

hozzánk érkező vendégeket. Ennek a rendezvénynek a sikeressége az is, hogy ki milyen módon 

viszonyul a város ehhez a programhoz.    

 

Kéri a bizottságok elnökeit, hogy adjanak tájékoztatást a bizottságok munkájáról.  

 

Struba József  

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság átruházott hatáskörben hozott döntést a sport- és civil 

szervezetek 2024. évi támogatásáról. Örömükre szolgált, hogy a szervezetek képviselőinek 

többsége jelen volt az ülésen. Összeségében a civil szervezetek támogatási kerete 3.565e Ft, a 

sportszervezetek kerete pedig 12 millió Ft volt.  Elfogadták az Ady Endre Művelődési Központ 

és Könyvtár 2023-2028. évekre vonatkozó továbbképzési, valamint a 2024. évi beiskolázási 

tervét. A nyilvános ülés különfélék részében meghallgatták Kovácsné Hamar Éva bizottsági tag 

javaslatát a városi Betlehem megújítására. A vitát követően a bizottság úgy döntött, hogy 

támogatja a kezdeményezést és arra kérte a kezdeményezőt, a művelődési központ és a 

Városgondnokság vezetőjét, hogy együtt dolgozzák ki a részleteket. Kéri a képviselő-testületet is 

a Betlehem állítás támogatására.   
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dr. Hatvani Zsolt  

Kéri, hogy kerüljenek ismertetésre a támogatási összegek, hogy a lakoság is tudja milyen 

szervezetek vannak és mennyi támogatásban részesültek. 

 

Struba József  

Ismerteti az összegeket: 

• Polgári Városi Sportegyesület       10.600.0000 Ft 

• FUKU-DO Sportegyesület            1.400.000 Ft  

• Polgári Önkéntes Tűzoltó Egyesület   450.000 Ft 

• Polgári Polgárőr Egyesület      700.000 Ft    

• Élet Virága Egészségvédő Egyesület   350.000 Ft 

• Magyar Vöröskereszt Helyi Szervezete  130.000 Ft 

• Polgári Őszi rózsa Nyugdíjas Egyesület   240.000 Ft 

• Polgáriak a Városért Egyesület   420.000 Ft 

• Polgári Lokálpatrióta Mozgalom Egyesület  800.000 Ft 

• Polgári Roma Hagyományőrző Zene- és Tánc Egyesület   200.000 Ft  

• Polgári Mazsorett és Táncegyesület               266.000 Ft 

A Vízi Sportegyesület bejelentette megszűnését, így a bizottság részükre már idén nem állapított 

meg támogatást.  

A bizottság további döntéseit a napirendi pontok tárgyalása során ismerteti majd. Zárt ülés 

keretében tárgyalta a bizottság a települési támogatásokat, 136 fő részére ítéltek meg eseti vagy 

rendszeres támogatást, 1 fő részére házi segítségnyújtást és 3 fő részére szociális étkezés 

támogatását. 

 

dr. Hatvani Zsolt  

A bizottsági ülésen polgármester úr elmondta, hogy a Vöröskereszt miért kap ilyen kevés 

támogatást, ez jó lenne, ha itt is elhangzana. 

 

Tóth József  

Igen, a Vöröskereszt alacsony támogatást kap a többi szervezethez képest ennek magyarázata, 

hogy a Vöröskereszt Polgáron nem pénzügyi önállósággal bíró önálló szervezet, hanem a megyei 

szervezet részeként vannak. Azzal a kötöttséggel adják a támogatást a megyei szervezetnek, 

hogy a helyi csoportra szükséges fordítani. 

 

Vincze Attila 

A Pénzügyi és gazdasági bizottság átruházott hatáskörben tárgyalta a 2024. évi karbantartási 

céltartalék felosztását, melyet ismertet a táblázat szerint, összeségében 20 millió Ft felosztásáról 

határoztak.  

 

Botond utca zárt csapadékviz csatorna fedlapok 

cseréje 

500 000 Ft II.félév 

Belterületi utak padka hengerezése, padkakő 

vásárlása 

3 000 000 Ft II.félév 

Zólyom utca 5. sz. alatti lakások bádogozási 

munkái 

300 000 Ft I.félév 

Szociális konyha festése  200 000 Ft II.félév 

Iskola konyha festése  200 000 Ft II.félév 

Útburkolati jelek festése, közúti jelzőtáblák 

cseréje 

2 500 000 Ft I.félév 

Utcanév és tájékoztatótáblák 1 200 000 Ft II.félév 
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Zárt csapadékvíz csatornák tisztítása, átereszek 

vásárlása 

3 000 000 Ft I.félév 

Járdaépítéshez anyagok (cement, kavics, 

betonacél) vásárlása 

1 000 000 Ft I.félév 

Kemping felújítása napkollektor javítása 

szivattyú beszerzés 

800 000 Ft I.félév 

Belterületi utak melletti veszélyes fák kivágása 500 000 Ft I.félév 

Önkormányzati ingatlanok felújítása, 

karbantartása 

3 500 000 Ft I.félév 

I.félévben felmerülő eddig még nem ismert 

rendkívüli karbantartási feladatokra 

3 300 000 Ft II.félév 

A bizottság további döntéseit a napirendi pontok tárgyalása során ismerteti majd.  

 

Sánta József 

A Polgári Idősügyi Tanács döntéseit a napirendi pontoknál ismerteti.  

 

Kérdések, válaszok 

 

Mecsei Dezső  

Polgármester úr említette, hogy a járdafelújítási program keretében az egyik vállalkozó el is 

kezdte a munkákatok és látja, hogy dolgoznak, a másik még nem. Április 30-a hamar itt lesz, és 

figyelembevéve, hogy április 13-án nagy rendezvényük lesz és minden területre szükség van, 

van-e fogatókönyv hogyan lehet ebben lépni? 

 

Vincze Attila  

Kéri, hogy hangozzon el, hogy a vállalkozó milyen stádiumában áll a szerződéskötésnek?   

 

dr. Hatvani Zsolt  

A református egyház bejelentette a Minisztérium felé az óvodának az igényét. Neki ez 

bejelentési kötelezettsége vagy a Minisztérium engedélye szükséges hozzá?  

 

Tóth József  

Április 30-ig a járdaprojekt lezárulna, úgy, hogy a határidőjében ne akadályozza a 

városközpontban tartandó rendezvényt. Így azzal a vállalkozóval, akivel a munkálatok zajlanak 

olyan egyeztetést kért, hogy a Munkácsy úti járdaszakasz ne legyen a fesztivál alatt korlátozó 

körülmény. Ezzel nem lesz probléma. 

A másik esetben december közepén kiderült, hogy mely vállalkozó ajánlatát fogadják el, azóta a 

fennmaradó két járdaszakaszra a nyertes vállalkozó nem jelentkezett, nem írt alá vállalkozói 

szerződést és munkaterületet sem kért. Ennek kapcsán felelősen gondolkodva valamit tenni kell 

és nem kizárt, hogy a második legjobb ajánlatot tevő vállalkozóval felveszik a kapcsolatot.  

 

dr. Sivák Anita 

A református egyház kapcsán a jogszabály úgy fogalmaz, hogy február utolsó napjáig 

kezdeményezhetik a fenntartóváltást, bejelentési kötelezettsége volt a református egyháznak a 

Belügyminisztérium felé és az önkormányzatnál van az eljárás lefolytatása.  

 

Vélemény, javaslat  
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Struba József  

Sok dolog elhangzott a polgármester úr tájékoztatásában és két dologra reagálna. A Polonkai 

házzal kapcsolatban a sorsáról többször beszéltek a felújítást megelőző időszakban is. Ehhez 

szakértőt is kértek, aki nem más, mint városunk díszpolgár C. Tóth János, és egybehangzó 

vélemények vannak a megkérdezettek részéről. Gondolkodni kell a funkcióján, mert a belső 

felújítási munkálatoknál figyelembe kell azt venni. Véleménye szerint mindenképpen 

művelődési, kulturális funkciójának kellene lenni. Ő ezt javasolja.  

Az óvodával kapcsolatban mivel szoros az idő, két hónap alatt döntést kell hozni és azt gondolja, 

hogy akkor mikor az állam úgy döntött, hogy államosítja az intézményeket az az óvoda 

kivételével történt és abban bíztak, hogy az a cél, ami miatt megtörténik teljesülni fog. Ez nem 

történt meg olyannyira, hogy amikor az egyházat az iskola ügyében megkeresték már csak 350 

gyerek volt az intézményben, ami fele annak a létszámnak, mint az államosítás előtt. Magyarul 

nem volt jó gazdája az állam. Az óvoda nem került államosításra, kitűnően működik, rengeteg 

pénzt fordítottak rá, hogy ez az intézmény a legjobbak között legyen és ez nem csak a belső 

viszonyokra eszközökre vonatkozik, hanem a pedagógus állományra is. Az önkormányzat 

fenntartásában működik. Abban az esetben kell támogatni a fenntartóváltást amennyiben 

gondunk van az intézménnyel, de nekünk nincs, sőt feladunk van, a bejelentett pályázat, ezt 

végre is akarjuk hajtani. Van viszont olyan dolog, terület amire évek óta pályáznak, de az állam 

az önkormányzatokat kizárta a pályázati lehetőségből, ez nem más, mint az idősek otthona. Ha 

mi támogatunk valamit akkor ez a fontos terület volna és ezügyben várnák a református egyház 

támogatását, megépítését és működtetését. 

 

dr. Hatvani Zsolt  

Az iskolát sikerült megoldaniuk átvette az református egyház, és érthető a részükről, hogy az 

óvodát is szeretnék, mert a gyerekek felkészítése az óvodában kezdődik. Ő megérti, hogy ami jó 

azon ne változtassanak, de az egyház kérését is megérti. Támogatná az egyházat, de az nem 

lenne nehéz dolog, hogy a dolgozókat megkérdezzék, sőt a gyerekek szüleit is, az nem lenne 

helyes, ha nem csinálnának semmit. Ezeket a dolgokat el lehetne kezdeni. Azt nem tudja, hogy 

ha egyházi lenne az óvoda több támogatást kapna, mint az állami.  

 

Kovácsné Hamar Éva  

A beszámoló tartalmazza, hogy március 16-án megtörtént ünnepélyes keretek között a lengyel 

testvérvárossal az együttműködési megállapodás megkötése. Örül, hogy részei lehettek ennek a 

delegációnak és rendkívül barátságos és figyelmes vendéglátók voltak a lengyelek. Bíztató, hogy 

feltárulnak a lehetőségek kultúra, sport és művészetek terén is és szorosabb együttműködés 

alakulhat ki a két ország között. Ebben bízik. 

 

Vincze Attila  

Sok mindenben egyetért az óvodával kapcsolatban, azt javasolná, hogy maradjanak azon a 

platformon, ami a legfontosabb, kérdezzék meg a szülőket és ha van határozott álláspontjuk 

ahhoz lehet csatlakozni vagy ellenvéleménnyel lenni. Ne a dolgozókat kérdezzék, hanem azokat, 

akikért az egész van.  

 

Béke László  

A Polonkai-ház kapcsán régóta keresik a megoldást és ötletelnek a hasznosításáról. Örömteli, 

hogy kívülről elkészült és bíznak benne, hogy a belső felújítás is megtörténik pályázat által. 

Benne van egy félelem, hogy ragaszkodnak a kulturális funkcióhoz, hogy mennyire tud 

önfenntartó lenni és mennyi költséget ró a város költségvetésére. Ebben ő nem tud optimista 

lenni. Van egy jó művelődési központjuk. Kell azon gondolkodni hogyan tudják hasznosítani két 

javaslata lenne, a járóbeteg szakellátó második telephelye, lehetne bővíteni az intézmény 

kapacitását, szolgáltatásait. A másik az idősek kapcsán akár napközbeni vagy bentlakásos 

nyugdíjas otthon, ami akár az egyház bevonásával tudna működni.  
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Kovácsné Hamar Éva  

Ő mindenképpen azt javasolná, hogy a Polonkai-ház egyik funkciója a kulturális értékek 

megőrzése, helytörténeti kiállítás legyen. A földszintes épületre két elgondolása lenne, közösségi 

ház a civil szervezeteknek, mert sokszor nincs helyük, ahol összegyűlhetnek, programokat 

tarthatnak, van, aki étteremben csinálja, vagy a művházban. Egy közösségi ház kialakítása jó 

lenne, az udvarán lehetne kemence, bográcsozó hely.  

A másik ötlete, amire szerinte szüksége lenne a városnak, magánszálláshely kialakítása. Jönnek 

vendégek, és ez komoly probléma, hogy nincs hol megszállni. Vannak magánvendégházak de ha 

az önkormányzat üzemeltetne egy 8-10 fős szálláshelyet, az bevételt is hozna és arra alkalmas 

lenne a földszinti épület. 

 

Tóth József 

Az a cél teljesült, hogy a vitát kinyissa a Polonkai-ház esetében, itt most nem fognak döntést 

hozni, de el kell induljon a gondolkodás, több funkció elhangzott. A következő napokban el kell 

induljon egy egyeztetés.  

A másik témában is örül, hogy többen megszólaltak, a város életét alapvetően befolyásoló ügy, 

döntés lesz és minden véleményt, szempontot figyelembe kell venni, a nyitottság megvan. Két 

hónap alatt nem biztos, hogy tudnak felelős álláspontot kialakítani, az iskola kapcsán más volt, 

ott megvolt az akarat. A következő hetekben ezzel is foglalkozni kell és felelős döntést hozni a 

jövő érdekében.  

 

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, az 

kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

19/2024. (III. 28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a lejárt 

határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról és a két ülés 

közötti időben történt fontosabb eseményekről szóló polgármesteri 

jelentést, melyet a bizottsági elnökök tájékoztatójával együtt elfogadott. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 

    dr. Sivák Anita jegyző 

 

 

2./ napirend 

Javaslat a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 17/2021. (IX. 17.) önkormányzati 

rendelet módosítására 

 

Tóth József kiegészítése 

Minden évben kötelező április 1-ig a rendelet felülvizsgálata, a jogszabály a térítési díjak 

megállapítását eddig teszi lehetővé. Két térítésköteles szolgáltatásuk van a szociális étkezés és a 

házi segítségnyújtás, az volt az alapelv, hogy az inflációval emeljék az összegeket, de van olyan 

szolgáltatási szint, ami továbbra is térítésmentes.  

 

Tóth Árpádné  

A rendelet elfogadását követően az intézmény elvégzi a jövedelem felülvizsgálatot és a korábbi 

években alkalmazott gyakorlat szerint írásban tájékoztatják az ellátottakat. A rendelet május 1-
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jén lép életbe és a következő Polgártárs újságban az intézményi térítési díjak megtalálhatók 

lesznek.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Sánta József  

A Polgári Idősügyi Tanács a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József 

A rendeletet teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

rendeletben foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 6/2024. (III. 29.) önkormányzati rendelete 

a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 17/2021. (IX. 17.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a), a 92. § (2) bekezdés f) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX tv. 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva Polgár 

Város Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. (X. 24.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Polgár Város Önkormányzatának Humánfeladatok 

és ügyrendi bizottsága, valamint a Pénzügyi és gazdasági bizottsága véleményének kikérésével a 

következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 17/2021. (IX.17.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

 

Ez a rendelet 2024. május 1-jén lép hatályba. 

 

Polgár, 2024. március 28.  

 

 

 

  Tóth József      dr. Sivák Anita 

  polgármester          jegyző 



12 

 

 

1. melléklet a 6/2024. (III. 29.) önkormányzati rendelethez 

 

Polgár Város Önkormányzatának Szociális Szolgáltató Központja 

szociális alapszolgáltatásainak önköltsége és intézményi térítési díjai 

Az ellátási nap kizárólag ebéd biztosítását foglalja magában az étkeztetés alapszolgáltatás 

esetében. A házi segítségnyújtás térítési díjai nem ÁFA kötelesek. 
 A 

Ellátási forma 

B 

Nettó önköltség 

C 

Intézményi térítési díj (nettó) 

1 étkeztetés 

helyben fogyasztással, illetve elvitellel 

1.285 Ft/ellátási nap  

740 Ft/ellátási nap 

2 étkeztetés 

kiszállítással 

1.442 Ft/ellátási nap  

890 Ft/ellátási nap 

 

 

 

 

 

 

 

3 

házi segítségnyújtás 

személyi gondozás 

 

2.167 Ft/óra térítésmentes 

 a szociális vetítési alap 100%-a, vagy 

az alatti jövedelem esetén 

 

150 Ft/óra 

a szociális vetítési alap 100%-ánál 

magasabb, de 200%-a vagy az alatti 

jövedelem esetén 

350 Ft/óra 

a szociális vetítési alap 200%-ánál 

magasabb, de 300%-a vagy az alatti 

jövedelem esetén 

550 Ft/óra 

a szociális vetítési alap 300%-ánál 

magasabb jövedelem esetén 

 

 

 

 

 

 

 

4 

házi segítségnyújtás 

szociális segítés 

 

685 Ft/óra térítésmentes 

 a szociális vetítési alap 100%-a vagy 

az alatti jövedelem esetén 

 

150 Ft/óra 

a szociális vetítési alap 100%-ánál 

magasabb, de 200%-a vagy az alatti 

jövedelem esetén 

350 Ft/óra 

a szociális vetítési alap 200%-ánál 

magasabb, de 300%-a vagy az alatti 

jövedelem esetén 

550 Ft/óra 

a szociális vetítési alap 300%-ánál 

magasabb jövedelem esetén 

5 családsegítés 4.959 Ft/óra  

 

 

6 

támogató szolgáltatás 

személyi segítés 

3.711 Ft/feladatmutató térítésmentes 

7 támogató szolgáltatás 
szállító szolgáltatás 

3.711 Ft/feladatmutató térítésmentes 

8 idősek nappali ellátása 

(idősek klubja) 

1.708 Ft/fő/nap térítésmentes 
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3./ napirend 

Tájékoztató a népkonyha 2023. évi szolgáltatási tevékenységéről 

 

Tóth József kiegészítése 

Immáron egy éves tapasztalás van a birtokukban a népkonyhai szolgáltatás települési 

történéseiről. Egy évvel ezelőtt jó néhány hónap kellett hozzá, hogy megszületsen a döntés. A 

lakosok számára segítséget jelent a napi megélhetésük kapcsán. Voltak olyan tanácskodó 

álláspontok, hogy okoz-e az önkormányzat szociális étkeztetése területén majd problémát. Ezt 

nem tapasztalják. Abban állapodtak meg, hogy évente egy alkalommal tájékoztatót kérnek a 

szolgáltatótól a tevékenység működése kapcsán.  

 

Vezendi Tamás 

Egyre inkább azt látják, hogy ugyanazok a kondíciók érvényesülnek, ugyanazok a problémák 

megvannak, sőt azt is látják egy ideje, hogy sok dologban erősödtek is, vannak érdekes 

tapasztalások. Ellátást végeznek Hajdú-Bihar, Jász-Nagy-Kun-Szolnok megyében is, naponta 60 

ezer adag ételt jelent, sok helyen egyre több idős ember jelent meg. Ez érdekes tapasztalás. Az is 

fontos, hogy az igénybevőkön keresztül azokkal találkoznak, akiknek valós problémáik vannak 

és ez az egytálétel megoldást jelent. Igény van és egyre nagyobbnak mondható. A mai napig 

keresik őt, hogyan tudnának együttműködni. A szakmai programját elküldte, ha kérdés van 

megválaszolja. Részükről nincs olyan probléma, amit ne lehetne kezelni.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottságot meglehetősen elszomorítja az igénybevevők száma, 

de a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. Köszönik az 

anyagot és kívánják, hogy folytassák tovább a szolgáltatást. 

 

Sánta József 

A Polgári Idősügyi Tanács a határozati javaslatot elfogadásra javasolja.  

 

Kérdések, válaszok 

 

Vincze Attila  

Miért nincsenek dátumok a beszámolóban, hogy melyik időszakra vonatkozik? 

 

Kovácsné Hamar Éva  

Mi a jelenlegi tapasztalat, az egy kiosztóhely elegendő-e és ha nő az igény szükségessé válik-e 

másik átadópont? Polgáron milyen problémák vetődtek fel? Csak személyesen lehet elvinni vagy 

rugalmasak ezen téren?  

 

Vezendi Tamás  

A dátum problémát kezelik. A másik helyről az elejétől fogva beszéltek volt egy próbálkozás, az 

nem volt sikeres, azt gondolta, hogy lenne létjogosultsága, erről beszéltek is, ez folyamatban 

lévő, a lakosságszám jelentős és valószínű, hogy lehetne közelebb vinni az igénybevevőkhöz. 

A személyes átvétel maradt, vannak olyan esetek mikor tudnak engedni, ezzel nincs probléma. 

Azt is észrevették, hogy sok esetben kényelmi szempontból, ha közelebb lenne jobban 

elmennének érte. Problémát nem tapasztalnak, késések elfordulnak.  
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Vincze Attila  

Nem lehet arról szó, hogy hivatalos meghatalmazást adni valakinek? Mert akik nem kepések 

elmenni érte azoknak lenne rá szüksége.  

 

Vezendi Tamás  

Releváns a felvetés, mert ez lenne a lényege a szociális ellátásnak, viszont az elszámolás során a 

Magyar Államkincstár nem fogad el meghatalmazást.  

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

Ez az egy éves tevékenység azt igazolta, hogy létjogosultsága van a szolgáltatásnak Polgáron, a 

kezdeti aggodalmakra az egy éves tapasztalás megadta a választ, ha ez Polgáron akár 100-200 

embernek segítség akkor megalapozott. Ha a szükséglet erősödik és másik átadópontot meg kell 

tenni, arra részükről nyitottság van, ezt megerősíti. Köszönik a tájékoztatást a tevekénységet 

folytassák az itt élők érdekében.  

 

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

20/2024. (III.28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Tájékoztató a népkonyha 2023. évi szolgáltatási 

tevékenységéről” szóló előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 

 

1./ A képviselő-testület a népkonyhai szolgáltatásról szóló 

2023. évi szakmai beszámolót elfogadja. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: polgármester 

 

 

 

4./ napirend 

Tájékoztató a civil és sportszervezetek 2023. évi tevékenységéről 

 

Tóth József kiegészítése 

Minden évben előttük van a sport- és civil szervezetek tájékoztatója, mikor a tevékenységükről, 

az önkormányzati működési támogatás felhasználásáról számot adnak. Örül annak, hogy 3 

sportegyesület és 8 civil szervezet munkálkodott a 2023-as évben és minden egyesület a 

támogatással felelősen bánt és jó célt szolgálva használta fel.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 
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Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat 

 

Tóth József  

Egyre inkább szabályszerűen és megfelelően működnek az egyesületek, ez az ellenőrzésből és a 

szakmai tevékenységükből is kitűnik.  

 

Szabó Tiborné  

Szeretné megköszönni, hogy a képviselő-testület ebben a gazdagi válságban is támogatja az 

egyesületet és hozzájárulnak ahhoz, hogy tudjanak működni. A taglétszámuk növekedni fog, lesz 

egy ifjú polgárőrük. Amit eddig is megtudtak tenni a városért azt továbbra is teszik. Akikkel 

együttműködnek jó a kapcsolat és egymás nélkül nem tudnák a munkát végezni.  

2023. október 28-án a Polgári Polgárőr Egyesület 30 éves évfordulóját ünnepelte, dr. Túrós 

András országos elnök arany érdemkereszttel tüntette ki az egyesület tagjait. Köszönetét fejezi ki 

azoknak, akik támogatták a rendezvényt és elismerték munkájukat. Megköszöni Polgár Város 

Önkormányzatának, a Városgondnokság vezetőjének, az Ady Endre Művelődési Központ 

igazgatójának, az AVKOM Bt.-nek a Polgármente Vadásztársaságnak, a Magyaros Ízvilág 

Étteremnek, a Vámóker Kft-nek, Kovács Csilla virágboltnak, Burján Jánosnak, Hamar Jánosnak 

a munkáját.   

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

21/2024. (III. 28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a civil és sportszervezetek 2023. évi tevékenységéről szóló 

beszámolót és az alábbi határozatot hozta: 

 

1./ A képviselő-testület a beszámolóban foglaltakat elfogadja. 

           

Határidő: értelemszerűen 

     Felelős: Tóth József polgármester 

      

 

5./ napirend 

Tájékoztató az alapítványok 2023. évi tevékenységéről és javaslat a 2024. évi 

önkormányzati támogatásra 

 

Tóth József kiegészítése 

Pontosítás lenne a címben, mely beszámoló és nem tájékoztató. Az alapítványok támogatási 

keretének felosztása képviselő-testületi hatáskör és az előző évi gyakorlatot folytatva a testület 

határozza meg a keretet, melynek felosztásáról most hoznak döntést.  
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Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja, azzal, 

hogy a Polgár Városért Alapítvány részére 3.800.000 Ft, a Polgár és Térsége Egészségügyéért 

Alapítvány részére 200.000 Ft támogatást ítéljenek meg.  

 

Vincze Attila 

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Vincze Attila  

Akkor a határozati javaslatban is pontosítani szükséges, hogy beszámoló.  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

22/2024. (III. 28.) határozat 

   

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 

„Beszámoló az alapítványok 2023. évi tevékenységéről és javaslat a 2024. 

évi önkormányzati támogatásra” elnevezésű előterjesztést és az alábbi 

határozatot hozta:  

 

1./ A képviselő-testület a „Polgár Városért” Alapítvány és a Polgár és 

Térsége Egészségügyéért Alapítvány 2023. évi működéséről szóló 

beszámolót elfogadja.  

 

2./ A képviselő-testület az alapítványok 2024. évi támogatására, az 

önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 3/2024. (II. 29.) 

önkormányzati rendeletében jóváhagyott 4.000.000 Ft 

keretösszeget az alábbiak szerint osztja fel:  

 

- Polgár Városért Alapítvány részére:           3.800.000 Ft 

 

-  Polgár és Térsége Egészségügyéért    

Alapítvány részére:               200.000 Ft 

 

    Összesen:               4.000.000 Ft 

 

3./ A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről 

tájékoztassa az érintett alapítványokat. 

         

         Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 
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6./ napirend 

Javaslat a PÉTEGISZ Polgár és Térsége Egészségügyi Központ Nonprofit Zrt. által ellátott 

feladatok önkormányzati költségvetési szerv általi átvételéről és a társaság 

megszűntetéséről szóló rendelet megalkotására  

 

Tóth József kiegészítése 

Tavaly év közepén jogszabály született arra vonatkozóan, hogy az eddig gazdasági társaságként 

működő járóbeteg szakellátóknak át kell alakulni, mert, ha nem teszik meg finanszírozást nem 

fognak kapni. Ez az önkormányzatoknak feladatot jelent, mert a társaságot 8 önkormányzat tartja 

fent ezért elkezdődött egy egyeztetés a jogszabályi előírásoknak megfelelve.  

 

dr. Pásztor Ibolya  

Az elmúlt évben az egészségügyi törvény oly módon módosult, hogy 2024. július 1-től csak azok 

az önkormányzati fenntartású járóbeteg szakrendelők részesülhetnek finanszírozásban, akik 

költségvetési szerv formában működnek. Tekintettel arra, hogy Polgáron a járóbeteg szakrendelő 

Zrt.-ként működik érintetté vált jogszabály módosítással, hisz finanszírozás nélkül a szakrendelő 

képtelen működni. Ezért adott volt a feladat, hogy át kell alakulni. A közgyűlés egyhangúan úgy 

döntött, hogy továbbra is a 8 település együtt kíván dolgozni, ezért olyan megoldást kellett 

keresni, ami a mostani működéshez hasonló modell. Az a döntés született, hogy alakuljon egy 

társulás és a társulás fogja létrehozni a költségvetési szervet, ami jogutódja lesz a Pétegisz 

Nonprofit Zrt-nek. Az átalakulás folyamatát az államháztartásról szóló törvény jól szabályozza. 

A rendeletek elfogadása indítja be a folyamatot és ahhoz, hogy jól működjön a 8 önkormányzat 

összehangolt munkája szükséges. 

 

Megérkezett Molnár János képviselő. 

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság hosszasan tárgyalta az anyagot, a kérdéseikre választ 

kaptak, a költségvetési szervvé alakulást tudomásul vették és a rendelet-tervezetet elfogadásra 

javasolják. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

dr. Hatvani Zsolt  

Kérdezi, hogy nincs a megyében hasonló intézmény, ahol ilyen felmerült vagy sajátságos 

Polgár?  

 

Vincze Attila  

A bérlők viszonya a Zrt-vel adott volt, ez hogyan vetíthető át a költségvetési szervhez? 

 

dr. Pásztor Ibolya  

A megyén belül több ilyen intézmény is van, akik gazdasági társaságként működtek, ők is ezen 

feladat előtt állnak. Öt olyan intézmény van a megyében, akinek meg kell lépni az átalakulás 

folyamatát, ezért ő Polgáron kezdeményezett is egy találkozót a tapasztalatok megosztása 

érdekben. Egyeztették, hogy ki hol tart. A megyében a hivatalok, akiknek ezzel feladata lesz a 

NEAK, NNK, Járási Hivatal készülnek, hogy ezek a szakrendelők keresni fogják őket.  

A bérleti jogviszony kapcsán, jogutólásról beszélnek ezért szerződések az átalakulás okán nem 

mondhatók fel és nem módosíthatók. A vagyon az önkormányzatokhoz kerül és onnantól egy 

vagyonhasználatot rendező szerződést kell kötni a szakrendelővel és a bérlőkkel is.  
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Tóth József  

Olyannyira nem egyedi, hogy országosan 43 ilyen gazdasági társaságként működő szakrendelő 

van. 

 

Vincze Attila  

Jól értette, hogy kétlépcsőssé válik a folyamat, először a vagyon az önkormányzatokhoz átkerül, 

utána a költségvetési szerv megalakul aki a szerződéseket tovább gondozza.  

 

dr. Pásztor Ibolya  

A társulás feladata lesz nem a költségvetési szervé és a képviselő-testületeknek kell eldönteni, 

hogy a vagyonról hogyan döntenek, ingyenes használatba vagy tulajdonba adják. Az ingóságokat 

érdemes ingyenesen, az ingatlan az másik kérdés.  

 

Tóth József  

A mostani döntésekkel nem érnek a folyamat végére, a következő hónapokban ez még 

döntéseket fog igényelni. 

 

Vélemény, javaslat  

 

Vincze Attila 

Úgy néz ki, hogy a Polgármesteri Hivatal, aki a társulási munkaszervezet adminisztrációját, 

könyvelését fogja vinni, akkor olyan feladatokkal is meg kell birkózni, mint bérbeadás, 

munkaszervezet dokumentációjának kezelése, gazdasági feladatainak ellátása. Sok szerencsét 

hozzá.  

 

Tóth József 

Igen, ezen feladatok pontosítása zajlik. Menni fog mert közösen akarják jól csinálni.  

 

A rendeletet teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

rendeletben foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

7/2024. (III. 29.) önkormányzati rendelete 

A PÉTEGISZ Polgár és Térsége Egészségügyi Központ Nonprofit Zrt. által ellátott 

feladatok önkormányzati költségvetési szerv általi átvételéről és a társaság 

megszüntetéséről 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 11/A. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az egészségügyről szóló 

1997. évi CLIV. törvény 152. § (3) bekezdésében meghatározott és a Magyarország 

Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Polgár 

Város Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. (X. 24.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Polgár Város Önkormányzatának Humánfeladatok 

és ügyrendi bizottsága, valamint Polgár Város Önkormányzatának Pénzügyi és gazdasági 

bizottsága véleményének kikérésével, a következőket rendeli el: 
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1. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 11/A.-11/F. §-ában 

foglaltak alapján Polgár Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 51,86 %-os 

tulajdoni hányadú tulajdonában álló PÉTEGISZ Polgár és Térsége Egészségügyi Központ 

Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság (székhelye: 4090 Polgár, Hősök útja 1., 

cégjegyzékszám: Cg. 09-10-000449, főtevékenysége: TEÁOR 8622 '08 Szakorvosi járóbeteg-

ellátás, adószám: 14818257-1-09, képviseli: dr. Pásztor Ibolya vezérigazgató) által ellátott 

önkormányzati feladatokat 2024. június 01. napjától az alapításra kerülő PÉTEGISZ Járóbeteg 

Szakellátó Központ megnevezésű költségvetési szerv (átvevő költségvetési szerv) veszi át. 

2. § 

A PÉTEGISZ Polgár és Térsége Egészségügyi Központ Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaságot az Önkormányzat, mint tulajdonosi joggyakorló 2024. május 31. napjával 

megszünteti. 

3. § 

(1) Az Áht. 11/C. § (2) bekezdése szerinti esetben az Önkormányzatot a Polgármester képviseli. 

(2) Az Áht. 11/A. § (3) bekezdés d) pontja szerint a szervezeti átalakítással, az átadás-átvétellel 

összefüggő feladatok végrehajtásáért az átvevő költségvetési szerv vezetője (átvételi felelős) a 

felelős. 

4. § 

A PÉTEGISZ Polgár és Térsége Egészségügyi Központ Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság, mint átadó intézmény feladatátvételt megelőző kettő hónapja után járó 

finanszírozási díj az átvevő költségvetési szervet illeti meg. 

5. § 

A feladat átvételének időpontjában a PÉTEGISZ Polgár és Térsége Egészségügyi Központ 

Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság tulajdonában álló vagyon - ide értve a Polgár 

belterületén található 626/2 hrsz. alatti ingatlant is - az Áht. 11/B § (2) bekezdésben foglaltak 

szerint a törvény erejénél fogva ingyenesen 51,86 %-os tulajdoni hányadban Polgár Város 

Önkormányzatára száll. 

6. § 

Ez a rendelet 2024. április 15-én lép hatályba. 

 

 

 

Polgár, 2024. március 28. 

 

 

 

 Tóth József      dr. Sivák Anita 

 polgármester           jegyző 
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7./ napirend 

Javaslat a Polgár és Térsége Egészségfejlesztő Társulás Társulási Megállapodásának 

jóváhagyására 

 

Tóth József kiegészítése 

A valamikori Kistérségi Társulás mintáját vették alapul, most 8 település hozza létre a társulást 

azonos tartalomú megállapodás elfogadásával, ezzel tudják a folyamatot tovább gördíteni.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja.  

 

Tóth József  

Feszes menetrendet, határidőket kell figyelembe venni, hogy a jogszabályi időpont tudjon 

teljesülni.  

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

23/2024. (III. 28.) határozat 

   

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a Polgár és Térsége Egészségfejlesztő Társulás Társulási 

Megállapodásának jóváhagyására vonatkozó javaslatot és az alábbi 

határozatot hozta: 

 

1./ Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete – 

figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 42. § 

5. pontjára – a Polgár és Térsége Egészségfejlesztő Társulás 

Társulási Megállapodását a határozat melléklete szerinti 

tartalommal jóváhagyja.  

 

2./ A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert – 

összhangban az Mötv. 88. §. (1) bekezdésével – a Társulási 

Megállapodás aláírására. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelső: Tóth József polgármester  
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a 23/2024. (III. 28.) határozat melléklete 
 

TÁRSULÁSI MEGÁLLAPODÁS 
Polgár és Térsége Egészségfejlesztő Társulás 

Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés k) pontja alapján (szabad társulás elve), a Helyi 
Önkormányzatok Európai Chartájáról szóló 1997. évi XV. törvény 10. cikkében foglaltak szerint 
(helyi önkormányzatok egyesülési joga), valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) IV. fejezetének rendelkezéseire figyelemmel, egymás 
egyenjogúságának és a szubszidiaritás elvének tiszteletben tartásával, alulírott Társulásban résztvevő 
önkormányzatok elhatároztuk, hogy közös érdekeink és kölcsönös előnyök mentén a járóbeteg 
szakellátásról és egyéb egészségügyi ellátásról Társulás útján gondoskodunk, a jelen határozatlan 
időre létrehozott Társulási megállapodásban (a továbbiakban: Társulási megállapodás) foglaltak 
szerint: 

I. Általános rendelkezések 
 

1. A Társulás neve: Polgár és Térsége Egészségfejlesztő Társulás (a továbbiakban: Társulás). 

2. Székhelye: 4090 Polgár, Hősök útja 1. 
3. A Társulás tagjainak neve, székhelye, képviselője: 

− Folyás Község Önkormányzata, 4095 Folyás, Kossuth u. 13., Magyar Sándor polgármester. 

− Görbeháza Község Önkormányzata, 4075 Görbeháza, Böszörményi út 39., Ale Erika 
polgármester. 

− Polgár Város Önkormányzata, 4090 Polgár, Barankovics tér 5., Tóth József polgármester. 

− Tiszacsege Város Önkormányzata, 4066 Tiszacsege, Kossuth u. 5., Szeli Zoltán 
polgármester. 

− Tiszadob Nagyközség Önkormányzata, 4456 Tiszadob, Andrássy u. 37., Bán György 
polgármester. 

− Tiszagyulaháza Község Önkormányzata, 4097 Tiszagyulaháza, Kossuth u. 73., Mikó Zoltán 
polgármester. 

− Újszentmargita Község Önkormányzata, 4065 Újszentmargita, Rákóczi u. 125., Csetneki 
Csaba polgármester. 

− Újtikos Község Önkormányzata, 4096 Újtikos, Arany János u. 12., Takács József 
polgármester. 

4. A Társulás tagjainak lakosságszámát a Társulási megállapodás 1. számú mellékletét képező 
Társulási tagnyilvántartás tartalmazza. 

5. A Társulás döntéshozó szerve: 
A Társulási tagok által delegált (1-1 fő) személyekből álló Társulási Tanács. 

6. A Társulás működési/illetékességi területe: 
A Társulási tagok közigazgatási területe.  

7. A Társulás jogállása: 
A Társulás jogi személy. Működésére és gazdálkodásra a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.), az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény (Áht.) és az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet (Ámr.) költségvetési szervek gazdálkodására vonatkozó szabályait kell 
alkalmazni. 
 

II. A Társulás célja 
 

1. A Társulás által járóbeteg-szakellátás formájában nyújtott egészségmegőrzés, 
betegségmegelőzés, gyógyító, egészségügyi rehabilitációs tevékenység helyi önkormányzati 
közfeladathoz kapcsolódik.  

2. A közfeladatot megjelölő jogszabályok: 
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Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.), 
melynek: 
- a 13.§ (1) bekezdésének 4. pontja értelmében a helyi önkormányzatok feladatát képezi az 

egészségügyi alapellátás, valamint az egészséges életmód segítését célzó szolgáltatások 
biztosítása, 

- a 90.§ (1) bekezdésének értelmében a társulás a feladatkörébe tartozó közszolgáltatások 
ellátására – jogszabályban meghatározottak szerint – költségvetési szervet alapíthat.  

3. A Társulás célja, hogy tagjai ezen önként vállalt közfeladatot – melyet megelőzően közös 

alapítású gazdasági társaság útján végeztek - Társulási keretek között közösen lássák el, 

kihasználva a Társulás adta előnyöket. 

III. A Társulás feladatköre, feladatellátásának módja 
 
1. A Társulás feladatköre: 

1.1. Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény (Eütv.) 152.§ (3) bekezdése rendelkezik 
arról, hogy a helyi önkormányzat az egészségügyi szakellátási intézményműködtetési 
kötelezettségének részeként gondoskodik: 
a) a tulajdonában, illetve fenntartásában lévő, közfinanszírozott egészségügyi szakellátást nyújtó 
egészségügyi szolgáltató működtetéséről, 
b) a 2013. április 28-án tulajdonában, illetve fenntartásában lévő egészségügyi szolgáltató számára 
– az egészségügyi ellátórendszer fejlesztéséről szóló törvény alapján – megállapított 
közfinanszírozott szakellátási feladatok ellátásáról, 
 c) a tulajdonában lévő, közfinanszírozott egészségügyi szakellátási feladat ellátására szolgáló 
vagyonhoz kapcsolódó – az egészségügyi ellátórendszer fejlesztéséről szóló törvény alapján a 
helyi önkormányzat rendelkezési joga alá tartozó szakellátási kapacitással ellátandó – 
közfinanszírozott egészségügyi szakellátási feladatok ellátásáról. 
A helyi önkormányzat fenti intézményműködtetési kötelezettsége szerinti vagyona az e 
kötelezettség keretében ellátandó egészségügyi szakellátási feladat teljesítését szolgálja. 
1.2. A Társulás alaptevékenységét kormányzati funkciók szerint a megállapodás 2. számú 
melléklete rögzíti. 

2. A feladatellátás módja: 

A  társulás a céljaként meghatározott feladatokat egészségügyi intézmény alapításával és 
fenntartásával valósítja meg. 
3. A Társulás által alapított és fenntartott intézmény megnevezése és feladatellátása: 

3.1. PÉTEGISZ Járóbeteg Szakellátó Központ, székhely: 4090 Polgár, Hősök útja 1. 
3.2. A jogi személyiséggel rendelkező PÉTEGISZ Járóbeteg Szakellátó Központ az Áht. 11/C. §-
a értelmében a jogok és kötelezettségek tekintetében a  megszűnt  PÉTEGISZ Polgár és Térsége 
Egészségügyi Központ Nonprofit Zrt. (Cg. 09-10-000445, székhelye: 4090 Polgár, Hősök útja 1.) 
jogutódja. 

4. A Társulás szolgáltatásai igénybevételének a Társulás által meghatározott feltételei: A 
Társulás szolgáltatásai társult tagok általi igénybevételének feltételeit a VII/1.4. pontban 
foglaltakon túlmenően további szabályhoz nem köti. 

 
IV. A Társulás szervezete  

 
1. A Társulás szervei a Társulási Tanács, a Társulás elnöke, a Társulás alelnöke, a Társulási Tanács 

bizottsága.  
 

2. A Társulási Tanács 
 

2.1. A Társulási Tanács a Társulás döntéshozó szerve. A Társulási Tanács tagjai a társult tagok 
által delegált személyek. Minden társult tag 1 főt delegálhat. 
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2.2. A Társulási Tanács kizárólagos feladat- és hatásköre: 
a) Társulási Tanács elnökének, alelnökének és a bizottsági tagoknak a megválasztása, 

visszahívása, 
b) a tagi hozzájárulás, valamint a feladat-ellátási költségek (cél megvalósításához szükséges 

többletforrás) összegének megállapítása, 
c) a tagokat terhelő egyéb kötelezettség megállapítása, 
d) a tag kizárásának elhatározása,  
e)  jelen társulási megállapodás módosítása, mely határozat hatálybalépéséhez a Társulásban 

résztvevő valamennyi tag képviselő-testületének minősített többséggel hozott határozata 
szükséges, 

f) a Társulás megszüntetésének elhatározása,  
g) a Társulás költségvetésének megállapítása és végrehajtása, éves munkatervének, év végi 

beszámolójának és éves mérlegének elfogadása, 
h) a Tagok között felmerülő esetleges vitás kérdések megtárgyalása, állásfoglalás a kérdésben, 

illetve a végrehajtás során felmerülő problémák körében, 
i) a Társulás Szervezeti és Működési Szabályzatának, valamint egyéb belső szabályzatainak 

elfogadása, 
j) hitelfelvételről szóló döntés, 
k) a Társulás költségvetési szerve tekintetében az irányítási felügyeleti jogok gyakorlása, mely 

a következő hatáskörök gyakorlását jelenti: (Áht.9.§), 

- a költségvetési szerv alapítása, átalakítása, megszüntetése, ideértve az alapító okirat és 

annak módosítása, valamint a megszüntető okirat kiadására vonatkozó hatáskör (a 

továbbiakban együtt: alapítói jogok) gyakorlása, 

- a költségvetési szerv szervezeti és működési szabályzatának jóváhagyása, 

- a költségvetési szerv vezetője (főigazgató), tekintetében a kinevezés és felmentés, a 

vezetői megbízás adása, visszavonása, fegyelmi felelősségre vonás. 

- a költségvetési szerv gazdasági vezetőjének kinevezése vagy megbízása, felmentése 

vagy megbízásának visszavonása, 

- a költségvetési szerv tevékenységének törvényességi, szakszerűségi és hatékonysági 

ellenőrzése, 

- a költségvetési szerv döntésének megsemmisítése, szükség szerint új eljárás 

lefolytatására való utasítás, 

- jogszabályban meghatározott esetekben a költségvetési szerv döntéseinek előzetes vagy 

utólagos jóváhagyása, 

- egyedi utasítás kiadása feladat elvégzésére vagy mulasztás pótlására, 

- jelentéstételre vagy beszámolóra kötelezés és 

- a költségvetési szerv kezelésében lévő közérdekű adatok és közérdekből nyilvános 

adatok, valamint az irányítási hatáskörök gyakorlásához szükséges, törvényben 

meghatározott személyes adatok kezelése. 

 
3. A Társulás elnöke  

3.1. A Társulási Tanács elnökét a Társulási Tanács saját tagjai sorából, az önkormányzati 
ciklus idejére minősített többséggel választja meg. Az elnök személyére a Tanács tagja 
tehet javaslatot.  

3.2. Az elnök képviseli a Társulást. Akadályoztatása esetén a Társulás képviseletét az alelnök 
látja el. 

3.3.  Az elnök feladata: 
a) összehívja és vezeti a Társulási Tanács üléseit, összeállítja az ülések napirendjét, 
b) kapcsolatot tart a Társulás tagjaival, 
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c) gondoskodik a Társulás éves mérlegének, vagyonkimutatásának, költségvetésének, 
éves beszámolójának elkészítéséről, 

d) gondoskodik a Társulási Tanács határozatainak végrehajtásáról és végrehajtatásáról,  
e) ellátja a Társulás működésével kapcsolatos kiadmányozási, kötelezettségvállalási és 

utalványozási feladatokat, 
f) évente legalább egy alkalommal jelentést készít a Társulási Tanács részére a Társulás 

működéséről, feladatainak ellátásáról, a társulási cél megvalósulásáról, 
g) gyakorolja az egyéb munkáltatói jogokat a Társulás fenntartása alá tartozó 

intézmények vezetői vonatkozásában, 
h) dönt a Társulási Tanács által a hatáskörébe utalt kérdésekben. 

3.4. Az elnök részletes feladatát és hatáskörét a Társulás Szervezeti és Működési Szabályzata 
határozza meg. 

 
4. Az alelnök 

 
4.1. A Társulási Tanács az önkormányzati ciklus idejére saját tagjai sorából minősített 

szótöbbséggel alelnököt választ. Az alelnök személyére a Társulás elnöke tesz javaslatot. 
4.2. Az alelnököt akadályoztatása vagy távolléte esetén korelnök helyettesíti.  
4.3. Az alelnök részletes feladatát és hatáskörét a Társulás Szervezeti és Működési Szabályzata 

határozza meg. 
 

5. A Társulás bizottsága 
5.1. A Tanács dönt bizottság létrehozásáról, tagjai számáról, szervezetéről, valamint feladat- és 

hatásköréről. A bizottságok közreműködnek a döntések előkészítésében, ellenőrzik a 
döntések végrehajtását, koordinálják az ágazati feladatok ellátását, véleményezik a 
határozati javaslatokat, a Tanács megbízása alapján határozatot hoznak. 

5.2. A Társulási Tanács a gazdálkodás szabályszerűségének felügyeletére tagjai sorából 3 fős 
Pénzügyi bizottságot hoz létre. A Társulási Tanács a Pénzügyi Bizottság elnökét és tagjait 
minősített szótöbbséggel választja. A Társulás elnöke és alelnöke a Bizottság elnökévé és 
tagjává nem választható. 

5.3. A bizottság elnökének feladata: 
a) a bizottság munkájának szervezése, összehangolása, 
b) a bizottság képviselete, 
c) a jegyzőkönyv elkészítésének ellenőrzése, 
d) a Társulási Tanács tájékoztatása a bizottság javaslatáról és intézkedéséről. 

5.4. A bizottság elnökét akadályoztatása esetén a bizottság korelnöke helyettesíti. 
5.5. A bizottság üléseiről jegyzőkönyv készül, annak tartalmi és formai előírásai megegyeznek 

a Társulási Tanács üléseinek jegyzőkönyvével. A bizottsági ülések időpontjáról, a 
tárgyalandó napirendekről a bizottság tagjait, a Tanács elnökét, alelnökét és tagjait 
legalább 3 nappal korábban értesíteni kell. 

5.6. A bizottság ülése határozatképes, ha azon a bizottság tagjainak több mint fele jelen van. 
Amennyiben a bizottsági ülés határozatképtelenség miatt elmarad, úgy 7 napon belül a 
bizottságot újra össze kell hívni. A Társulási Tanács bizottságainak működésével 
kapcsolatosan felmerülő és külön nem szabályozott kérdésekben a Tanács működésére és 
az Mötv. önkormányzati bizottságokra vonatkozó szabályokat kell megfelelően 
alkalmazni.  

5.7. A Pénzügyi Bizottság elnökének és tagjainak névsorát, feladat- és hatáskörét a 3. számú 
melléklet tartalmazza. 

 
6. Munkaszervezeti feladatok ellátása 

 
6.1. A Társulási Tanács munkaszervezeti feladatait (döntések előkészítése, végrehajtása, 

szervezése) a Polgári Polgármesteri Hivatal (4090 Polgár, Barankovics tér 5.) látja el. 
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6.2. A munkaszervezeti feladatokat ellátó intézmény előkészíti a társulás szerveinek döntését, 
biztosítja a hozott határozatok végrehajtását, végzi az ügyviteli és nyilvántartási feladatokat. 
 

V. A Társulás szerveinek működése 

1. A Társulás ülése 
1.1. A Társulási Tanács ülését össze kell hívni: 

a) szükség szerint, de évente legalább négy alkalommal, 
b) a Társulási megállapodásban, vagy a Társulási Tanács által meghatározott esetben, 
c) a Társulás tagjai egynegyedének valamint a Társulás bizottságának – napirendet 

tartalmazó -  indítványára tizenöt napon belüli időpontra, 
d) Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvényben meghatározott esetben a 

kormányhivatal vezetőjének indítványára, a törvényben meghatározott módon. 
1.2. A Társulási Tanács ülése nyilvános. 
1.3. A Társulási Tanács ülésén a társult önkormányzatok jegyzői és a Társulás költségvetési 

szerve vezetője tanácskozási joggal részt vehetnek. 
1.4. A Társulási Tanács  

a) zárt ülést tart önkormányzati hatósági, összeférhetetlenségi, méltatlansági, kitüntetési 
ügy tárgyalásakor, fegyelmi büntetés kiszabása, valamint vagyonnyilatkozattal 
kapcsolatos eljárás esetén, 

b) zárt ülést tart az érintett kérésére választás, kinevezés, felmentés, vezetői megbízás 
adása, annak visszavonása, fegyelmi eljárás megindítása és állásfoglalást igénylő 
személyi ügy tárgyalásakor, 

c) zárt ülést rendelhet el a vagyonával való rendelkezés esetén, továbbá az általa kiírt 
pályázat feltételeinek meghatározásakor, a pályázat tárgyalásakor, ha a nyilvános 
tárgyalás az önkormányzat vagy más érintett üzleti érdekét sértené. 

1.5. A Társulási Tanács üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, melyre az Mötv.-nek a képviselő-
testület üléséről készített jegyzőkönyvre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni, azzal az 
eltéréssel, hogy a jegyzőkönyvet a Társulás elnöke és a Társulási Tanács egyik tagja 
(hitelesítő) írja alá. 

1.6. A Társulás elnöke a jegyzőkönyvet 15 napon belül megküldi a kormányhivatal 
vezetőjének és a társulás tagjainak.  

1.7. A Tanács üléseit az elnök, távolléte esetén az alelnök vezeti. Együttes akadályoztatásuk 
esetére az Mötv. rendelkezése az irányadó. 

1.8. A Tanács alakuló ülését a székhelytelepülés polgármestere hívja össze. A Tanács az 
alakuló ülésen megválasztja az elnököt, az alelnököt és a bizottság tagjait. Az alakuló 
ülésen vagy az azt követő ülésen kerül sor a Társulás Szervezeti és Működési 
Szabályzatának elfogadására. 

1.9. A Társulási Tanács ülésének összehívására az Mötv. rendelkezése az irányadó. Az ülés 
előkészítésére, az előterjesztések tartalmi és formai elemeinek meghatározására vonatkozó 
rendelkezéseket a Társulás Szervezeti és Működési Szabályzata tartalmazza. 

1.10. A Társulási Tanács tagjait megillető szavazatok száma: településenként egy szavazat. 
1.11. A Társulási tanács akkor határozatképes, ha ülésén legalább a szavazatok több mint 

felével rendelkező tag jelen van. 
1.12. A Társulási Tanács a döntéseit – az V/1.13. pontban írt kérdések kivételével – egyszerű 

szótöbbséggel hozza A javaslat elfogadásához legalább annyi tag igen szavazata szükséges, 
amely meghaladja a jelenlévő tagok szavazatainak több mint felét.  

1.13. A minősített többséget igénylő döntés meghozatalához legalább annyi tag igen szavazata 
szükséges, amely eléri a társulásban résztvevő tagok szavazatának több mint felét, és az 
általuk képviselt települések lakosságszámának a felét. 

1.14. Minősített szótöbbségű döntés szükséges: 
a) azokban az esetekben, amikor az Mötv. a képviselő-testület döntését minősített 

többséghez köti, 
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b) a költségvetésről szóló döntéshez 
c) pénzügyi hozzájárulást igénylő pályázat benyújtásához, az ahhoz szükséges tagi 

hozzájárulás meghatározásához, 
d) fegyelmi eljárás megindítása, fegyelmi büntetés kiszabása esetén, 
e) adósságrendezési eljárás megindításához, 
f) a megállapodásban meghatározott egyéb kérdésekben. 

1.15. A Társulási Tanács működésének részletes szabályait a Szervezeti és Működési 
Szabályzat tartalmazza. 
 

2. A Bizottság üléseinek szabályai 
2.1. A bizottság határozatképes, ha az ülésen  a tagjainak több mint fele jelen van. 
2.2. Üléseit a bizottság elnöke hívja össze és vezeti. A bizottság elnökének akadályoztatása 

esetén a bizottság korelnöke hívja össze és vezeti az ülést. 
2.3. A bizottság ülésének összehívását a tárgyalandó napirend témájának megjelölésével a 

tagok bármelyike kezdeményezheti. 
 

VI. A TÁRSULÁS TAGSÁGI VISZONYAI 

1. A tagsági jogviszony keletkezése 
1.1. A társuláshoz tartozó települési önkormányzatok képviselő-testületei – minősített 

többséggel hozott – határozatba foglalt nyilatkozatban mondják ki a Társulásban való 
részvételüket, valamint az ahhoz való csatlakozásukat. A határozatban ki kell nyilvánítani, 
hogy a jelen megállapodásban foglaltakat magára nézve kötelezőnek fogadja el, a társulás 
működésével, a feladatellátással kapcsolatos pénzügyi hozzájárulások teljesítését vállalja. 

1.2. A Társulás akkor tekinthető megalakultnak, ha a társulást alkotó települési 
önkormányzatok képviselő-testületei minősített többséggel hozott határozatukkal a 
társulási megállapodást jóváhagyják. 

1.3. A Társuláshoz bármely önkormányzat csatlakozhat. A csatlakozás napja január 1. vagy 
július 1. napja lehet. A csatlakozási szándékról a Társulási Tanácsot írásban értesíteni kell, 
a döntést a csatlakozni szándékozó önkormányzat a csatlakozást megelőzően legalább hat 
hónappal köteles meghozni. Az új tag csatlakozási kérelméről a Társulási Tanács ülésén 
határozattal dönt. A tagfelvételi kérelemhez az új tagnak csatolnia kell a csatlakozás 
szándékáról hozott, minősített többséggel elfogadott képviselő-testületi határozatot, 
valamint a képviselő-testület azon nyilatkozatát, hogy a Társulási Megállapodásban foglalt 
rendelkezéseket maradéktalanul elfogadja. 

1.4. A társulási megállapodást a társulás tagjai szükség szerint módosítják, a helyi 
önkormányzati választásokat követő  százötven napon belül felülvizsgálják. 

 
2. A tagsági jogviszony megszűnése 

2.1. Társulás tagja a Társulásból a naptári év utolsó napjával - december 31-i hatállyal – válhat 
ki. A kiválásról szóló – minősített szótöbbséggel meghozott – határozati döntést a 
Képviselő-testület legalább 6 hónappal korábban köteles meghozni és azt a Társulás 
Tanáccsal közölni. 

2.2.  A Társulás a tagjainak minősített többséggel hozott határozatával a naptári év utolsó 
napjával a társulásból kizárhatja a társulás azon tagját, amely a társulási megállapodásban 
meghatározott kötelezettségének ismételt felhívásra határidőben nem tett eleget.  
Így különösen, ha a tag: 
- a pénzügyi hozzájárulást legalább 2 alkalommal jelentős késedelemmel teljesíti vagy a 

teljesítést megtagadja, 
- a Társulás célját veszélyezteti, a működését akadályozza, így pl. a szükséges döntési vagy 

előzetes egyeztetési kötelezettségének nem tesz eleget. 
3. A Társulásban résztvevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel hozott 

döntése szükséges: 
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- a társulási megállapodás jóváhagyásához, 
- a társulási megállapodás módosításához, 
- a társulás megszüntetéshez, 
- a társuláshoz történő csatlakozáshoz való hozzájáruláshoz. 

4. A társulás tagjai a társulási megállapodás módosításáról, megszüntetéséről vagy felmondásáról a 
kezdeményezés megküldésétől számított 60 napon belül döntenek. 

 
5. A Társulás tagi nyilvántartása. 

A Társulás tagjairól, képviseletéről, a feladatellátásról, a pénzügyi hozzájárulásokról 
nyilvántartást kell vezetni. 
A nyilvántartás tartalmazza: 

- a tag települési önkormányzat megnevezését, képviselője nevét, 
- a belépés, csatlakozás időpontját, 
- a térségi feladatellátást, 
- a szavazati jog mértékét, 
- a teljesített vagyoni, pénzügyi hozzájárulást, annak időpontját. 

 
VII. A TÁRSULÁS TAGJAINAK JOGAI ÉS KÖTELEZETTSÉGEI 

 
1. A társulás tagjának jogai 

A Társulás tagja: 
1.1. Részt vehet a Társulás tevékenységében, céljainak, feladatainak meghatározásában, a 

Szervezeti és Működési Szabályzat megalkotásában, a Társulás szervezetének 
kialakításában. 

1.2. Választhat és választható a Társulás egyes szerveibe, tisztségeire azzal, hogy a Társulás 
elnöke és alelnöke a Bizottság tagjává nem választható. 

1.3. Teljes joggal képviseli a települési önkormányzata érdekeit. 
1.4. igényelheti a Társulás azon szolgáltatásait, melyekre a társulással megállapodást 
kötött. 

1.5. Igényelheti a Társulás érdekképviseletét, érdekérvényesítési tevékenységét. 
1.6. Javaslatot tehet a társulást érintő bármely kérdésben. 
1.7. Jogosult a Társulás törvénysértő és a társulási megállapodásba ütköző döntésének 

megtámadására. 
1.8. Kérdéseket, javaslatokat, indítványokat intézhet, indítványozhat a Társulás 

tisztségviselőihez, szerveihez, felvilágosítást kérhet tőlük a Társulás tevékenységéről, 
amelyre a címzettek 30 napon belül írásban kötelesek választ adni.  

1.9. Betekinthet a Társulás dokumentumaiba, irataiba. 
1.10. Jogosult a kisebbségi véleményének fenntartására, kérésére a véleményt jegyzőkönyvben 

rögzíteni kell. 
1.11. Igénybe veheti a Társulás által megállapított és a Társulás és a tagok által és biztosított 

kedvezményeket. 
1.12. A Társulási Tanács döntése alapján részesedhet a Társulás tevékenysége révén elért 

eredményekből (pályázatok, vállalkozás, egyéb bevételek). 
1.13. Részesülhet a hazai és nemzetközi kapcsolatokból származó előnyökből. 

 
2. A Társulás tagja köteles: 

2.1. a társulási megállapodásban, a Szervezeti és Működési Szabályzatban, valamint a 
Társulás egyéb szabályzataiban foglaltakat betartani, 

2.2. részt venni a Társulás szerveinek ülésén, azok munkájában, a társulási célok és feladatok 
közös megvalósításában, 

2.3. végrehajtani a Társulás határozatait, 
2.4. a Társulás működéséhez, feladatellátásához szükséges adatot és információt szolgáltatni, 
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2.5. az önként vállalt feladatokat maradéktalanul teljesíteni, 
2.6. a vagyoni hozzájárulást, a fizetési kötelezettségeket teljesíteni, 
2.7. a Társulás érdekeit képviselő, taghoz méltó szakmai és erkölcsi tevékenységet folytatni,  
2.8. a társulási vagyont megóvni, azt lehetőség szerinti gyarapítani. 

 
VIII. A Társulás intézményei 

 
1. A Társulás által alapított és fenntartott költségvetési szerv:  

PÉTEGISZ Járóbeteg Szakellátó Központ 
Az intézmény székhelye: 4090 Polgár, Hősök útja 1. szám. 

2. Az intézmény felett az alapítói és az irányítói jogokat a Társulási Tanács gyakorolja. 
3. A Társulás által alapított, vagy megállapodás alapján irányítása alá tartozó költségvetési szervek 

irányítására, felügyeletére az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (Áht.) rendelkezései 
az irányadóak. 

4. Az Intézmény önálló jogi személy, önállóan működő költségvetési szerv. Az alaptevékenységét, a 
pénzügyi-gazdálkodási feladatait szakmailag önállóan látja el. 

5. Az intézmény vezetője évente egyszer köteles beszámolni az Intézmény munkájáról. 
 

IX. Munkáltatói jogok 
1. A költségvetési szerv vezetője felett az alapvető munkáltatói jogokat – törvény vagy 

kormányrendelet eltérő rendelkezése hiányában- a társulási tanács, az egyéb munkáltatói jogokat 
a Társulás elnöke gyakorolja.  

2. A költségvetési szerv munkavállalói felett a munkáltatói jogokat a költségvetési szerv vezetője 
gyakorolja. 

 
 

X. A Társulás vagyoni viszonyai 
 

1. A társulás tagjai kötelezettséget vállalnak arra, hogy az általuk alapított PÉTEGISZ Polgár és 

Térsége Egészségügyi Központ Nonprofit Zrt. megszűnésekor az Áht.11/B §-a (2) bekezdése 

alapján az önkormányzatukra ingyenesen átszálló vagyont – mint a társaságból a tag 

önkormányzatot megillető vagyonhányadot - a társulásba beviszik. A tagok által bevitt vagyon a 

VIII./1. pontban írt költségvetési szerv működését szolgálja. 

2. A tagok által bevitt vagyon a társulás tulajdonába kerül. A vagyonleltár a társulási megállapodás 

4. számú mellékletét képezi. 

3. A Társulás vagyona: 

a) a tagok által a Társulásba bevitt, X/1. pontban rögzített vagyon, 
b) a tag által a feladatellátáshoz a Társulás használatába adott vagy egyéb más jogcímen 

rendelkezésre bocsátott vagyontárgy, 
c) közös beruházások, fejlesztések révén létrejövő vagyontárgy, vagyonszaporulat, mely a 

Társulás tulajdonát képezi, 
d) pályázati úton megszerzett vagyon, mely a Társulás tulajdonát képezi, 
e) a Társulás által egyéb módon megszerzett vagyon, 
f) a Társulás tevékenysége révén szerzett vagyon. 

 
4. A társulási tulajdonnal való rendelkezési jogot a Társulási Tanács gyakorolja. A Társulás 

tulajdonát képező vagyontárgy elidegenítéséhez a Társulási Tanács minősített többségű döntése 
szükséges. 

5. A Társulás vagyonát érintő üzemeltetési, fenntartási, állagmegóvási, illetőleg a vagyon értékének 
megőrzésére irányuló szerződéseket a Társulási Tanács elnöke jogosult megkötni. Az 
értéknövelő beruházás elhatározásához a Társulási Tanács döntése szükséges. 
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6. A Társulásból történő kiválás, kizárás esetén a kivált, kizárt tagot megillető vagyon kiadásának 
időpontját és mértékét, valamint módját az Mötv. rendelkezése figyelembe vételével a Társulási 
Tanács minősített többségű döntésével határozza meg. 

7. A Társulás megszűnése esetén a kötelezettségek kiegyenlítése után fennmaradó vagyont a tagok 
a  Társulásba bevitt vagyon, valamint a társulás fennállása alatt teljesített hozzájárulásuk 
arányában, a végleges juttatások arányos részének, valamint a tag részéről meg nem fizetett 
végleges juttatások figyelembe vételével osztják meg. Végleges juttatásnak minősül a vissza nem 
térítendő támogatás, a tag részére juttatott támogatás, és a közösen vállalt költségek. 

8. A Társulás megszűnése esetén a Társulás tagjai a Társulás  vagyonát vagyonfelosztási 
szerződésben osztják fel. A tagot megillető tulajdoni részesedés megállapítása a vagyonfelosztási 
szerződésben a 7. pont alapján történik. 

9. A Társulás megszűnésekor és a tag kiválásakor és kizárásakor a tag által rendelkezésre bocsátott 
vagyontárgy visszaadása és a közös tulajdon megszüntetése nem történhet oly módon, hogy az a 
közfeladatok, közszolgáltatások ellátását veszélyeztesse.  A társulásból történő kiválás esetén a 
vagyontárgy társulási tag részére történő kiadását legfeljebb öt évre el lehet halasztani, ha annak 
természetben történő kiadása veszélyeztetné a társulás további működését. Ebben az esetben a 
kivált tagot – a társulással kötött szerződés alapján – használati díj illeti meg. 

10. A közös tulajdon megszüntetése és az ebből származó vagyoni igények kielégítése során ezért a 
volt társult tagok olyan polgári jogi megoldásokat alkalmaznak (halasztott fizetés, csere, stb.), 
amelyek a közfeladat ellátását nem veszélyeztetik, gondoskodnak arról, hogy a célvagyon a 
közfeladat ellátást biztosítsa. 

11. A vagyonfelosztás és a közös tulajdont érintő elszámolás elfogadásáig a közfeladat ellátás 
érdekében a volt társult tagok biztosítják a feladatot ellátó és átvállaló természetes vagy jogi 
személyhasználati jogát. A tulajdonjog rendezése során a folyamatos működtetés és 
feladatellátás biztosítása érdekében a használati jog gyakorlás átengedése feltételeiben állapodnak 
meg, azzal, hogy öt év elteltével a tulajdonos jogosult egyoldalúan felmondani a bérleti vagy 
haszonkölcsön szerződést. 

 
XI. A költségek viselése és megoszlása 

 
1. A Társulás tagjai biztosítják a társulás, valamint annak és költségvetési szervei működtetésével és 

fenntartásával kapcsolatos költségeket. 
2. A Társulás tagjai a Társulás működésének költségeihez évente két alkalommal a tárgyévet 

megelőző év január 01. napján fennálló lakosságszám alapján hozzájárulást fizet melynek összege 
300 Ft/fő.  A tagok a fizetendő összeg ötven százalékát tárgyév március 31. napjáig, a 
fennmaradó részt szeptember 30. napjáig kötelesek megfizetni. 
Az alakulás évében a hozzájárulás megfizetése az alakulás napjától időarányosan, egy összegben 
történik, melynek határideje tárgyév május 31. napja. 

3.  Amennyiben a Társulás és költségvetési szerve fenntartása, működtetése érdekében a tagok 
további pénzügyi hozzájárulása szükséges, a tagok a megállapodásban meghatározott, illetőleg 
valamennyi tag számára ellátott feladat ellátásának költségeihez az önkormányzati folyó évi 
költségvetési éve tervezésében szereplő lakosságszám arányában járulnak hozzá A kiegészítő 
hozzájárulás szükségességéről és megfizetése határidejéről a Társulási Tanács határozattal dönt. 

4. A működés és feladatellátás költségeit, valamint a tagokat terhelő pénzügyi hozzájárulás összegét 
a Társulási Tanács állapítja meg. 

5. A pénzügyi hozzájárulás összegét befizetés átutalással történik a Társulás bankszámlájára kell 

utalni. 

6. A Társulási Tanács jogosult a tagok számára pótbefizetést előírni. A döntéshez minősített 
többség szükséges. 

7. A Társulás költségvetési szerve működtetésének, üzemeltetésének és az általa ellátott 
közfeladatok biztosításának forrását a NEAK által folyósított finanszírozás, a pályázati forrásból 
érkező támogatások, térítési díjakból származó bevételek és egyéb bevételek képezik. 
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8. A Társulás tagjai kötelezettséget vállalnak arra, hogy pénzügyi szolgáltatójuk felé azonnali 
beszedési megbízás teljesítésére felhatalmazást adnak arra az esetre, ha a Társulás vagy 
költségvetési szerve fenntartásával, működtetésével, a közfeladat ellátásával kapcsolatos fizetési 
kötelezettségüknek írásbeli felszólítás ellenére nem tesznek eleget. 

9. Abban az esetben, ha a Társulás tagja fizetési kötelezettségét nem teljesíti a megállapodásban 
vagy a társulási tanács határozatában meghatározott határidőre, a Társulási Tanács elnöke a 
határidő lejártát követő 15 napon belül írásban – 8 napos fizetési határidővel – felszólítja 
teljesítésre. 

10. Ha a Társulás tagja a felszólításban kitűzött határidőig sem teljesíti fizetési kötelezettségét, a 
Társulási Tanács elnöke azonnal beszedési megbízást – inkasszót – nyújt be a követelésre. 

11. Ha az azonnal beszedési megbízás nem vezet eredményre és a tag Társulással szemben fennálló 
tartozása már legalább 60 napja lejárt, vele szemben adósságrendezési eljárás kezdeményezhető. 

12. Az adósságrendezési eljárás kezdeményezéséről a Társulási Tanács minősített szótöbbséggel 
dönt. 

 
XII. A Társulás szakmai és pénzügyi ellenőrzése 

1. A Társulás működésének és gazdálkodásának ellenőrzését a Pénzügyi Bizottság végzi. A 
Bizottság figyelemmel kíséri a költségvetés teljesítése és a vagyonváltozás alakulását. 
Tevékenységéről évente egyszer beszámol a Társulási Tanácsnak. 

2. A Társulás működéséről évente egyszer beszámol a tag önkormányzatok képviselő-testületének. 
A beszámoló benyújtására a Társulási Tanács elnöke jogosult a zárszámadás elfogadását 
követően. A beszámoló részét képezi a Társulás által fenntartott költségvetési szerv beszámolója 
is. 

3. A Társulás Tagjai jogosultak a Társulási Tanácstól tájékoztatást kérni, könyveikbe, okirataikba 
betekinteni, a Társulás működését jelen megállapodásban meghatározottak szerint célszerűségi 
és gazdasági szempontból ellenőrizni. 

 
XIII. A TÁRSULÁS MEGSZŰNÉSE 

 

1. A társulás megszűnik: 
 a) ha a megállapodásban meghatározott időtartam eltelt, vagy törvényben szabályozott 

megszűnési feltétel megvalósult; 
 b) ha a társulás tagjai az Mötv. 88. § (2) bekezdés szerinti többséggel azt elhatározzák; 
 c) a törvény erejénél fogva; 
 d) a bíróság jogerős döntése alapján. 
 
 
 

XIV. Vegyes és záró rendelkezések 
 

1. A társulásban részt vevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel hozott 
döntése szükséges a társulási megállapodás jóváhagyásához, módosításához vagy a társulás 
megszüntetéséhez. 

2. Jelen megállapodással létrehozott Társulás együttműködhet más társulással, illetve helyi 
önkormányzattal, egyes közszolgáltatásokat külön megállapodás alapján közösen biztosíthatnak, 
közös fejlesztéseket, beruházásokat valósíthatnak meg. 

3. A társulási tanács és a bizottság működésére egyebekben a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény vonatkozó szabályait kell megfelelően alkalmazni. A társulás 
működésének részletes szabályait a társulás szervezeti és működési szabályzata tartalmazza, 
amelyet a társulás megalakulását, a társulási megállapodás módosítását követő 45 napon belül az 
elnök a társulási tanács elé terjeszt. 
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4. A Társulás tagjai egybehangzóan kijelentik, hogy e megállapodásból eredő, a Társulás működése 
során esetlegesen felmerülő vitás kérdéseket elsődlegesen egymás között, tárgyalásos úton, 
konszenzusos módon kívánják rendezni. 

5. A bírói út igénybevételével kizárólag akkor élnek, ha az előzetes egyeztetés nem vezetett 
eredményre, megegyezésre. 

6. A jogvita eldöntésében az illetékes bíróság dönt. 
7. A társulási megállapodás 2024. április 15. napján lép hatályba. 

 
 
Záradék: 
 
A társulási megállapodást a tagok képviselő-testületei jóváhagyták, és az előírásait önmagukra és 

testületükre vonatkozóan kötelező rendelkezésként elfogadták: 

 

Települési önkormányzat Képviselő-
testülete 

Jóváhagyó 
határozat száma 

Polgármester Aláírás 

Folyás Község Önkormányzata,  
4095 Folyás, Kossuth u. 13. 

 Magyar Sándor  

Görbeháza Község Önkormányzata,  
4075 Görbeháza, Böszörményi út 39. 

 Ale Erika  

Polgár Város Önkormányzata, 
4090 Polgár, Barankovics tér 5. 

 Tóth József  

Tiszacsege Város Önkormányzata,  
4066 Tiszacsege, Kossuth u. 5. 

 Szeli Zoltán  

Tiszadob Nagyközség Önkormányzata,  
4456 Tiszadob, Andrássy u. 37., 

 Bán György  

Tiszagyulaháza Község 
Önkormányzata, 
4097 Tiszagyulaháza, Kossuth u. 73., 

 Mikó Zoltán  

Újszentmargita Község 
Önkormányzata,  
4065 Újszentmargita, Rákóczi u. 125., 

 Csetneki Csaba  

Újtikos Község Önkormányzata,  
4096 Újtikos, Arany János u. 12.,  

 Takács József  
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1. számú melléklet 
TAGNYILVÁNTARTÁS 

Önkormányzat megnevezése Lakosságszám (2023.01.01. adat) 

Folyás Község Önkormányzata 289 

Görbeháza Község Önkormányzata 2407 

Polgár Város Önkormányzata  8115 

Tiszacsege Város Önkormányzata 4615 

Tiszadob Nagyközség Önkormányzata 2692 

Tiszagyulaháza Község Önkormányzata 709 

Újszentmargita Község Önkormányzata 1422 

Újtikos Község Önkormányzata 857 

 
 
 
 
 

2. számú melléklet 
 

A PÉTEGISZ Járóbeteg Szakellátó Központ által ellátandó feladatok 

Kormányzati funkciókód Kormányzati funkció megnevezése 
 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és 
általános igazgatási tevékenysége 

841105 Helyi önkormányzatok és társulások igazgatási tevékenysége 

072210 Járóbetegek gyógyító szakellátása 

072210 Járóbetegek rehabilitációs szakellátása 

072230 Járóbetegek gyógyító gondozása 

072240 Járóbetegek egynapos ellátása 

072410  Otthoni (egészségügyi) szakápolás 

072450  Fizikoterápiás szolgáltatás 

072470  Természetgyógyászat 

074013  Pálya- és munkaalkalmassági vizsgálatok 

074051  Nem fertőző megbetegedések megelőzése 

074052  Kábítószer-megelőzés programjai, tevékenységei 

074053  Szenvedélybetegségek (kivéve: kábítószer) megelőzésének 
programjai, tevékenységei 

074054  Komplex egészségfejlesztő, prevenciós programok 

075010   Egészségüggyel kapcsolatos alkalmazott kutatás és kísérleti 
fejlesztés 

076040  Egészségügyi szakértői tevékenységek 

076061  Környezet-egészségügyi feladatok 

076062  Település-egészségügyi feladatok 

076070  Élelmezés- és táplálkozás-egészségügyi felügyelet, ellenőrzés, 
tanácsadás 
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3. számú melléklet 

A Pénzügyi Bizottság 
1. Elnök:  
2. Tagok: 
3. A Pénzügyi Bizottság feladat és hatásköre: 

- Folyamatosan figyelemmel kíséri a társulás gazdálkodását, ellenőrzi tevékenységét. 
- Véleményezi az éves költségvetési javaslatot és a végrehajtásról szóló beszámoló tervezetét. 
- Véleményezési jogot gyakorol a társulás vagyonának felhasználását, hasznosítását érintő valamennyi 
tanácsi hatáskörbe tartozó döntés meghozatala előtt. 
- Megvizsgálja és véleményezi a Társulási Tanács napirendjén szereplő valamennyi költségvetést 
érintő jelentést, illetve minden olyan előterjesztést, amely a Társulási Tanács kizárólagos hatáskörébe 
tartozó ügyre vonatkozik. 

 

 

 

SZÜNET  

 

 

 

8./ napirend 

Beszámoló az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 2023. évi szakmai 

tevékenységéről 

 

Tóth József kiegészítése 

A beszámoló összefoglalóan tartalmazza a 2023. évi szakmai tevékenységüket és részletesen 

bemutatja a megvalósult rendezvényeket, programokat.  

 

Ferenczné Fajta Mária 

Elmondja, hogy az éves beszámolási kötelezettség hatályos jogszabály alapján történik, az 

elvégzett feladatok és tevékenységek különösen a programok és rendezvények tekintetében talán 

túl részletesnek tűnik az anyag, de a számok és mutatók mögött sokkal több a feladat és így 

színesebb és árnyaltabb mint egy felsorolás. A programoknak a helyszíne, célközönsége, 

megvalósítása benne van, aki ott volt újra élheti, aki nem annak talán kedvet hoz a művelődési 

központ rendezvényeihez. A beszámoló kiterjed a személyi és tárgyi feltételekre, a 

közönségszervezésre és a kommunikációra. Rendezvények tekintetében kiemelt évet tudhatnak 

maguk mögött a Polgár város 30 éves program sorozattal. A családi programokat kiemelten 

kezelték, hogy minél több kisgyermekes családot szólítsanak meg szórakoztató programokkal és 

ismerjék meg egymást is, a településhez legyen kötödésük. A baba-mama klub kapcsán több év 

után újraéledt egy polgári lakos kezdeményezésére és azóta minden héten pénteken találkoznak. 

Különböző előadásokkal és foglakozásokkal próbálják őket segíteni.  

Megújult az intézmény honlapja, felhasználóbarátabb, a rendezvények megtalálhatók naptár 

formában az egész évre. Nagyot léptek a közönségszervezés és kommunikáció terén, 

naprakészek a közösségi oldalon és megpróbálják nem csak a felhívásokat és eseményeket közzé 

tenni, hanem be is számolnak fotógalériával ezzel is meghozni a kedvet a programjaikhoz.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság hosszasan tárgyalta az előterjesztést. Szinte havonta 

értékelik a művelődési központ munkáját és a kerekasztal megbeszélésen is találkoznak. Éves 

beszámolóról van szó ennek megfelelően sok észrevétel, vélemény, javaslat hangzott el. A 

határozati javaslatot elfogadásra javasolják egy pontosítással, 2. pontként „A bizottság javasolja, 

hogy a Képviselő-testület fejezze ki elismerését és köszönetét a Művelődési Központnak az általa 
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végzett kiemelkedő munkáért és hozzájárulásáért a város kulturális életéhez. A képviselő-testület 

lehetőségéhez mérten továbbra is támogassa és erősítse az intézmény működését, biztosítva 

számára a megfelelő anyagi és szakmai feltételeket a sikeres tevékenység folytatásához. A 

képviselő-testület kérje a város lakosságát, hogy támogassák és vegyenek részt a Művelődési 

Központ által szervezett programokon és rendezvényeken, melyek a közösségi élet fontos 

pillérei.”  

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

Vélemény, javaslat  

 

Kovácsné Hamar Éva  

Alátámasztja, hogy ismerjék el a művelődési központ színvonalas tevékenységét, mert a 2023-as 

év színes, gazdag programokkal teli év volt, minden korosztály megtalálhatta az érdeklődési 

körének megfelelő rendezvényt. A tavalyi évben már új elemek jöttek elő, kellő színvonalúak a 

plakátok, megújult az arculat. A gondosan előkészített programok elismerést érdemelnek ő is 

kifejezi az elismerését és további jó munkát kíván. 

 

Vincze Attila  

Egyértért a Humánfeladatok és ügyrendi bizottság javaslatával. 

 

Tóth József  

Valóban különleges kihívás volt a 2023-as év, mint jubileumi év nagy elvárás volt és magasra 

tették a mércét. A stábnál volt a vezérszerep, de kellett a partnerek, a város intézményeinek, 

közösségeinek a részvétele. Most sikeresebb és a városlakkókhoz jobban alkalmazkodó az 

intézmény jelenlegi vezetése. 

 

Ferenczné Fajta Mária  

Köszöni az elismerő szavakat tolmácsolni fogja a munkatársaknak is.  

 

Tóth József  

A bizottsági módosító javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki 

egyetért a javaslattal, az kézfeltartással szavazza meg.        

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

24/2024. (III. 28.)  határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az 

Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 2023. évi szakmai 

tevékenységéről szóló beszámolót és az alábbi határozatot hozta: 
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1. A képviselő-testület az Ady Endre Művelődési Központ és 

Könyvtár 2023. évi szakmai tevékenységéről szóló beszámolót az 

előterjesztés melléklete szerint elfogadja. 

 

2. A képviselő-testület kifejezi elismerését és köszönetét az Ady 

Endre Művelődési Központ és Könyvtár intézménynek az általa 

végzett kiemelkedő munkáért és hozzájárulásért a város kulturális 

életéhez. 

A képviselő-testület lehetőségéhez mérten továbbra is támogatja és 

erősíti az intézmény működését, biztosítva számára a megfelelő 

anyagi és szakmai feltételeket a sikeres tevékenység folytatásához. 

A képviselő-testület kéri a város lakosságát, hogy támogassák és 

vegyenek részt az intézmény által szervezett programokon és 

rendezvényeken, melyek a közösségi élet fontos pillérei. 

 

3. A képviselő-testület felkéri az Ady Endre Művelődési Központ és 

Könyvtár igazgatóját, hogy a beszámolót tegye közzé az 

intézmény honlapján, valamint gondoskodjon a dokumentumok 

megyei könyvtár részére történő továbbításáról. 

 

Határidő: 2024. március 31. 

                                           Felelős: Ferenczné Fajta Mária igazgató 

 

 

 

9./ napirend 

Javaslat az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 2024. évi Munka- és Szolgáltatási 

tervének jóváhagyására 

 

Ferenczné Fajta Mária kiegészítése 

Elmondja, hogy az elmúlt ülésen már részleteiben voltak tervek, az újévköszöntőt, a majálist 

érintve. Az anyagban megpróbáltak minden időpontot, helyszínt megjelölni. ezt a 2. számú 

melléklet tartalmazza. A felvetődött programok kapcsán tenne egy kiegészítést. Május 1-jén a 

BELÁHPI fesztivál idén sem kerül megrendezésre, a képviselői felvetés kapcsán felvette a 

kapcsolatot a városi strandfürdő jelenlegi vezetőjével és megérdeklődte, hogy milyen 

feltételekkel vehetik igénybe a strand területét. Maga a főzőhely, a horgásztó és a játszótér 

ingyenesen igénybe vehető, ehhez a művelődési központ segítséget tud adni, meghirdetik és 

várják a jelentkezőket. Amennyiben a medencéket is használni szeretnék akkor kedvezményes 

jegyáron arra is lehetőség van. Kéri a lakosokat, hogy minél többen kövessék a honlapot a 

közösségi oldalukat, fogadják a lakossági véleményeket is. 

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Kovácsné Hamar Éva  

Az utóbbi időben megszokottá vált, hogy nagyon népszerű és közkedvelt művészek jönnek 

Polgárra és tartanak előadást, volt már Zorán, Koncz Zsuzsa legutóbb Bereczki Zoltán. Idén is 

számíthatnak hasonlóra?  
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Ferenczné Fajta Mária  

Igen, azzal a szervezési irodával, akivel kapcsolatban vannak megkezdődött az egyeztetés, 3 

lehetőség van, Kovács Kati életmű koncert, Charlie nagykoncert vagy Queen zenéket előadó 

szimfonikus zenekar, valamelyik meglesz tartva.  

Megpróbálnak minél színesebb palettán mozogni akár stand up comedy műsort hozni. Most 

Jakupcsek Gabriella jön május 8-án könyvbemutatóra. Vannak olyan produkciós irodák, akik 

terembért fizetnek azért, hogy elhozzanak ilyen produkciókat, mert nekik nem lenne intézményi 

finanszírozásból keret egy-egy ilyen előadást megfizetni, de így a lakosság is hozzájut megfelelő 

programokhoz.  

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

25/2024. (III. 28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az Ady 

Endre Művelődési Központ és Könyvtár 2024. évi Munka- és Szolgáltatási 

tervének jóváhagyására vonatkozó előterjesztést és az alábbi határozatot 

hozta: 

 

1./    A képviselő-testület az Ady Endre Művelődési Központ és 

Könyvtár 2024. évi Munka- és Szolgáltatási tervét az előterjesztés 

melléklete szerint elfogadta. 

 

Határidő: 2024. évben folyamatos 

Felelős: Ferenczné Fajta Mária igazgató  

 

 

Béke László képviselő távozott az ülésről.  

 

 

10./ napirend 

Beszámoló a Polgári Települési Értéktár Bizottság 2023. évben végzett tevékenységéről 

 

Tóth József kiegészítése 

Az anyag elkészült és az Értéktár Bizottság januári ülésén tárgyalta, ez több mint beszámoló, 

hisz utal a 2024. évi munkatervre is.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  
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Tóth József 

Eddig 18 értéket tart nyilván az értéktár. 

 

Ferenczné Fajta Mária 

A „Fogadj örökbe egy útmenti keresztet” programot az elmúlt évben egy szakmai napon 

bemutatta, Hajdú-Bihar Vármegyében elindult egy Kultúrjárás nevű szakmai program, 

közművelődési intézmények szervezésében, ahová szakemberek kapnak meghívást, hogy jó 

gyakorlataikat bemutassák. Nagy büszkeséggel mutatta be ezt a programot, ami 3 éves, most jár 

le a kulturális örökségek napján és ismételten megfogják kérdezni a keresztek gondozóit, hogy 

kívánják-e továbbra is gondozni, ha nem, akkor keresnek új gazdát.  

Azon túl, hogy lelkiismeretesen gondozzák a keresztet az örökbefogadók, vannak, akik nem csak 

virággal, koszorúval látják illetve a környékét rendben tartják, hanem meg is újítják, 3 kereszt 

teljes mértékben megújult, a Polgáriak a Városért gondozásában lévő Kocsis kereszt a Szabolcs 

utca végén, az Izsvák Roland és családja által gondozott Császár kereszt a folyási úti libatelep 

előtt, a királydombi Tiszapolgári Máriatársulat kereszt, Horváth Zoltán és neje jóvoltából a 

Lenin tanya előtti kereszt.  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

   26/2024. (III. 28.)  határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a  Polgári Települési Értéktár Bizottság 2023. évi tevékenységéről  

szóló  beszámolót és az alábbi határozatot hozta: 

 

1. Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Polgári 

Települési Értéktár  Bizottság  2023. évi tevékenységéről szóló 

beszámolót az előterjesztés melléklete szerinti tartalom alapján 

elfogadja. 

         

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 

 

 

 

11./ napirend 

Javaslat a Napsugár Óvoda és Bölcsőde felvételi körzethatárának megállapítására 

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  
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Tóth József  

Mivel az előterjesztéshez kérdés, hozzászólás nem volt a határozati javaslatot teszi fel 

szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban 

foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

27/2024. (III. 28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a Napsugár Óvoda és Bölcsőde felvételi körzethatárának  

megállapítására vonatkozó javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 

 

1./  A képviselő-testület a Napsugár Óvoda és Bölcsőde 

óvodai  felvételi  körzethatárát, Polgár város 

közigazgatási területében határozza meg.  

  

2./ A képviselő-testület megbízza a jegyzőt, hogy a 

meghozott döntésről a KIR rendszeren keresztül az 

Oktatási Hivatalt értesítse. 

 

       Határidő: 2024. március 31. 

Felelős: dr. Sivák Anita jegyző 

 

 

 

12./ napirend 

Javaslat Polgár Város Önkormányzatának 2024. évi közbeszerzési tervének jóváhagyására 

 

Tóth József kiegészítése 

Minden évben szükséges a közbeszerzési terv jóváhagyása. Most két fontos beruházást 

tartalmaz, ami ez évben megvalósítható is lesz.  

 

Vincze Attila 

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

Mivel az előterjesztéshez kérdés, hozzászólás nem volt a határozati javaslatot teszi fel 

szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban 

foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 
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28/2024. (III.28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Javaslat Polgár Város Önkormányzatának 2024. évi 

közbeszerzési tervének elfogadására” vonatkozó előterjesztést és az 

alábbi határozatot hozza: 

 

1. Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

jóváhagyja „Polgár Város Önkormányzatának 2024. évi 

közbeszerzési tervét” az 1. sz. melléklet szerint.  

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 
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1. MELLÉKLET 

KÖZBESZERZÉSI TERV 

 

 

Ajánlatkérő   neve:    Polgár Város Önkormányzata 

székhelye:   4090 Polgár, Barankovics tér 5. 

beszerzés éve:  2024.  

 

Megnevezés 
Tervezett eljárás 

típusa 

A beszerzés 

tervezett kezdete 

Építési beruházások 

Nemzeti értékhatárt elérő, illetve meghaladó beszerzések  --- --- 

TOP_PLUSZ-1.2.1-21-HB1-2022-00069 „Kertvárosias, zöld 

infrastruktúra fejlesztése Polgáron” 

Polgár városközponti zöldinfrastruktúra fejlesztés 

nemzeti eljárásrend, 

112. § (1) bekezdés 

szerinti 

nyílt eljárás 

2024. 

március 

TOP_PLUSZ-1.2.3-21-HB1-2022-00058 „Belterületi út 

fejlesztés Polgáron” Polgár, Taskó utca burkolat szélesítése és 

burkolat felújítása 

nemzeti eljárásrend, 

112. § (1) bekezdés 

szerinti nyílt eljárás 

2024. május 

Közösségi értékhatár felét elérő, illetve meghaladó beszerzések --- --- 

Közösségi értékhatárt elérő, illetve meghaladó beszerzések --- --- 

Árubeszerzések  

Nemzeti értékhatárt elérő, illetve meghaladó beszerzések  --- --- 

Közösségi értékhatárt elérő, illetve meghaladó beszerzések --- --- 

Szolgáltatás beszerzések 

Közösségi értékhatárt elérő, illetve meghaladó beszerzések  --- --- 

Nemzeti értékhatárt elérő, illetve meghaladó beszerzések --- --- 

 

 

A 2024. évi közbeszerzési tervet a Képviselő-testület a 28/2024. (III.28.) határozatával 

jóváhagyta. 

 

 

Polgár, 2024. március 28. 

 

 

 

                 Tóth József 

                 polgármester 

       Polgár Város Önkormányzata 
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13./ napirend 

Javaslat Polgár Város Önkormányzatának Integrált Települési Vízgazdálkodási Tervének 

elfogadására 

 

Tóth József kiegészítése 

A projekt megvalósítása során sok problémát kellett megoldani, egyik az Integrált Települési 

Vízgazdálkodási Terv megléte és elfogadása. A megyei önkormányzat fejlesztési ügynöksége, a 

tervet elkészítette, ennek elfogadása pedig a képviselő-testület hatásköre. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

29/2024. (III. 28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Javaslat Polgár Város Önkormányzatának Integrált Települési 

Vízgazdálkodási Tervének elfogadására” vonatkozó előterjesztést 

és az alábbi határozatot hozza: 

 

1./  A képviselő-testület Polgár Város Önkormányzatának 

Integrált Települési Vízgazdálkodási Tervét az előterjesztés 

1. sz. melléklete szerint elfogadja.  

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 

 

 

14./ napirend 

A Hajdúsági és Bihari Víziközmű Szolgáltató Társulás megszüntetése 

 

Tóth József kiegészítése 

Ez a döntés megszületett a Társulás 2023. májusi ülésén, ugyanakkor ezt meg kell tenni a 13 

érintett önkormányzatnak is, ennek az elvárásnak tesznek eleget. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  
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Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

30/2024. (III. 28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 21. pontja, valamint a 88. § (2) alapján 

megtárgyalta „A Hajdúsági és Bihari Víziközmű Szolgáltató 

Társulás megszüntetése” című előterjesztést és az alábbi 

határozatot hozta: 

 

1.) Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja 

és jóváhagyja a Társulási tanács 7/2023. (V. 18.) Viziközmű 

Társ. számú határozatát, valamint a megszüntetésről szóló 

megállapodást az előterjesztés 2. számú melléklete szerinti 

tartalommal. 

 

2.) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a Társulás 

megszüntetésével kapcsolatos dokumentumok aláírására. 

 

Határidő: 2024. április 30. 

Felelős: Tóth József polgármester 

 

 

15./ napirend 

Javaslat az önkormányzat és intézményei 2024-2026. évi földgáz energia beszerzésének 

bonyolítására 

 

Tóth József kiegészítése 

Az előző éveknek nagy kihívása volt a szükséges energia beszerzése, az ahhoz kapcsolódó árak. 

A korábbi évek gyakorlatát folytatva előrelátható módon próbálnak olyan közbeszerzési 

folyamathoz kapcsolódni, amellyel a legjobb áron lehet az energiaforrásokhoz hozzá jutni. Ez 

igaz a földgáz és az elektromos áram esetében is. Szükségesnek tartják, hogy csoportos energia 

beszerzéshez csatlakozzanak, a korábbi években partnerként segítségükre lévő Sourcing 

Hungary Kft. által kezdeményezett közbeszerzéshez kapcsolódjon az önkormányzat is.  

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        
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Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

31/2024. (III. 28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 

„Javaslat az önkormányzat és intézményei 2024-2026. évi földgáz energia 

beszerzésének bonyolítására” című előterjesztést és az alábbi döntést 

hozza: 

 

1./ Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

közbeszerzési szabályzatban foglaltakkal összhangban úgy határoz, 

hogy az önkormányzat és intézményei számára földgáz energia 

beszerzéshez csatlakozik a Sourcing Hungary Kft. (székhely: 1138 

Budapest, Madarász Viktor utca 47-49. cégjegyzékszám: 01-09-

893344, adószám: 14198391-2-41) által szervezett csoportos 

földgáz energia közbeszerzéshez a 2024. október 1-től 2026. 

szeptember 30-ig és a 2025. október 1-től 2026. szeptember 30-ig 

tartó szerződéses időszakokra vonatkozóan. 

 

2./ Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza 

a polgármestert az előterjesztés mellékletét képező „Nyilatkozat a 

tagság fenntartásáról”, a „Szerződés” és „Meghatalmazás” 

megnevezésű dokumentumok aláírására mindkét szerződési 

periódusra vonatkozóan.  

 

3./ Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

közbeszerzési eljárás lefolytatásával a Sourcing Hungary Kft-t 

bízza meg 20 m3/h-t nem meghaladó névleges gázmérővel 

rendelkező felhasználási helyek esetében 750.000 Ft/energiaév + 

Áfa, minden más felhasználási hely vonatkozásában 980.000 

Ft/energiaév + Áfa díjazással. Az első energia évet érintő 

megbízási díjak 2024. költségvetési évet érintő számlái az 

eredményes közbeszerzési eljárás bonyolítását követően kerülnek 

kiszámlázásra, melyek fedezetét az általános tartalék biztosítja. 

 

      Határidő:  2024. március 31. 

      Felelős: Tóth József polgármester 

 

 

16./ napirend 

Javaslat az önkormányzat és intézményei 2026. évi villamosenergia beszerzésének 

bonyolítására 

 

Tóth József kiegészítése 

Újabb egy évre szeretnének csoportos közbeszerzési eljárás keretében villamosenergiát 

beszerezni, szintén a Sourcing Hungary Kft.-vel. Az elmúlt évek kiszámíthatatlan árazásai után 

stabilizálódni látszik a piac. A villamosenergia ára 45 Ft-ban tervezhető.  

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 
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Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

32/2024. (III.28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Javaslat az önkormányzat és intézményei 2026. évi villamos 

energia beszerzésének bonyolítására” című előterjesztést és az 

alábbi határozatot hozza: 

 

1./ Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

közbeszerzési szabályzatban foglaltakkal összhangban úgy 

határoz, hogy az önkormányzat és intézményei számára 

villamos energia beszerzés céljából csatlakozik a Sourcing 

Hungary Kft. (székhely: 1138 Budapest, Madarász Viktor 

utca 47-49. cégjegyzékszám: 01-09-893344, adószám: 

14198391-2-41) által szervezett, a Magyar Energia 

Beszerzési Közösség keretében lebonyolítandó, csoportos 

villamos energia közbeszerzéshez a 2026. január 1-től 2026. 

december 31-ig tartó szerződéses időszakra vonatkozóan. 

 

2./ Felhatalmazza a polgármestert, hogy az előterjesztés 

mellékletét képező „Nyilatkozat a tagság fenntartásáról” 

megnevezésű dokumentumot aláírja. 

 

3./ Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

közbeszerzési eljárás lefolytatásával a Sourcing Hungary 

Kft-t bízza meg 980.000 Ft + Áfa díjazással. A megbízási 

díj egy összegben, a bonyolítást követően kerül 

kiszámlázásra. Felhatalmazza továbbá a polgármestert az 

előterjesztés mellékletét képező „Szerződés” és 

„Meghatalmazás” aláírására. A megbízási díj költségvetési 

fedezetét az általános tartalék terhére biztosítja. 

 

Határidő:  2024. március 31. 

Felelős:  Tóth József polgármester 
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17./ napirend 

Javaslat a Polgári Szociális Központ közétkeztetéshez kapcsolódó szállítási feladatait ellátó 

gépjármű beszerzésére 

 

Tóth József kiegészítése 

A költségvetés elfogadásakor az intézményvezető jelezte, hogy szükséges a gépjármű cseréje, 

melynek összegét a céltartalékba helyezték és onnan szükséges most kikérni a megvásárláshoz.  

A határozati javaslatban pontosítás, hogy nettó 10 millió Ft összegig.  

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

33/2024. (III. 28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Javaslat a Polgári Szociális Központ közétkeztetéshez 

kapcsolódó szállítási feladatait ellátó gépjármű beszerzésére” 

vonatkozó előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

 

1./  A képviselő-testület a 2024. évi költségvetési rendelet 5. 

számú mellékletében szereplő, Céltartalék a felhalmozási 

kiadásokra elkülönített keretéből maximum nettó 

10.000.000,- Ft összeg erejéig fedezetet biztosít Polgár 

Város Önkormányzata részére - a szociális intézmény napi 

ételkiszállítási feladatellátását szolgáló - kishaszon 

gépjármű beszerzésre. 

 

2./  A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére.  

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 
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18./ napirend 

Javaslat a „Bölcsődei nevelés fejlesztése” projekthez kapcsolódó bontási munkálatok 

finanszírozására 

 

Tóth József kiegészítése 

Az anyag mellékletében szerepel a támogatási okirat. Az előzményeket megidézve várták ezt a 

döntést, szeptemberben tartaléklistára kerültek, de mikor az uniós források januárban megnyíltak 

akkor a tartaléklistáról pozitív döntést kaptak.  

A pályázatnak van egy megvalósítási határideje 2025. június vége, addig, ha ezt az előterjesztést 

nem fogadnák el időkényszerbe kerülnének, hiszen a meglévő állapot elbontása időigényes és ha 

a közbeszerzési eljárás után kezdenek hozzá akkor hónapokat veszítenének.  

Ezért a műszaki szakmai stáb azzal a javaslattal élt, hogy a projektben szereplő bontási 

munkálatokra irányított összeget vegyék ki az önkormányzat saját tartalékaiból finanszírozza 

meg, de a projektben nem vész el az összeg, hanem felhasználható a beruházás további 

szükségleteihez.  Nem tudják pontosan mennyi a bontási költség nincsenek indikatív ajánlatok, 

az egész projektbe ennyi összeg van beállítva ezért ez javasolja, hogy biztosítsák.  

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Struba József  

Kérdezi, hogy a Dózsa Gy. úti ingatlanon teljes egészében le lesz bontva a meglévő objektum?   

 

Tóth József 

Amikor a pályázati felhívást közzé tették, akkor annak bizonyos paraméterei és feltételei voltak. 

Az egyik, hogy LECHNER alapítvány típustervei közül kellett a pályázóknak választani sablont 

a két csoportos fejlesztésre, ami zöldmezős beruházást jelent. A meglévő átalakítása nem volt 

lehetséges, ez a jelentkezéskor eldőlt ezért is van bontási költség tervezve. 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

34/2024. (III. 28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Javaslat a „Bölcsődei nevelés fejlesztése” projekthez kapcsolódó 

bontási munkálatok finanszírozására” vonatkozó előterjesztést és az 

alábbi határozatot hozza: 

 

1./  A képviselő-testület a 2024. évi költségvetési rendelet 5. 

számú mellékletében szereplő, Céltartalék a pályázatok 

előkészítésére és a projektek megvalósítására elkülönített 

keretből 10.000.000 Ft + áfa összeg erejéig fedezetet 

biztosít Polgár Város Önkormányzata részére a Polgár 
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Dózsa Gy. út 1 sz. alatt lévő ingatlan bontási munkálatai 

elvégzésére. 

 

2./  A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 

 

 

Mivel több napirendre vonatkozó hozzászólás nem volt, ezért a polgármester a Képviselő-

testület ülését bezárta.  

 

 

Kmft. 

 

 

 

Tóth József             dr. Sivák Anita  

polgármester                     jegyző 


